
                                                                                        
9. Sumář rozpočtových opatření za rok 2020 

 
  v tis. Kč 

 Schválený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2020  782.534,0  
Schválený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2020   1.084.434,0 
Schválený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2020  301.900,0  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     
 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

1. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 35 – 
Zdravotnictví a 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela 
účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na 
podporu registrovaných sociálních služeb poskytovaných 
občanům hl. m. Prahy pro rok 2020. Konkrétně je dotace 
určena pro Pečovatelskou službu Prahy 6 (1.500 tis. Kč) a pro 
Léčebnu dlouhodobě nemocných Praha 6 (139 tis. Kč). 
Dotace byla schválena ZHMP č. 13/6 ze dne 23.1.2020. 

 + 1.639,0 + 1.639,0 

 Tabulka 01 – OÚR ÚMČ Praha 6    
2. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 

rozvoj na projekt, který byl vybrán v rámci participativního 
rozpočtování „Nápad pro Šestku“, konkrétně na akci „Plivátko 
žije!“. Vzhledem k tomu, že uzavření smlouvy o dílo schválila 
RMČ až usnesením č. 986/19 ze dne 12.11.2019, nemohla 
být akce zařazena do schváleného rozpočtu na rok 2020. 
Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 1.370,0   

3. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj na akci „Šesťák – II. etapa“ na realizaci přípojek sítí pro 
podium Šesťák na Vítězném náměstí. V roce 2019 byl získán 
územní souhlas s jejich realizací a přes elektronické tržiště byl 
opakovaně hledán dodavatel. I přes přímé výzvy se 
nepodařilo dodavatele zajistit, až v závěru roku podala 
předběžnou nabídku firma PEKO-GDS, s.r.o., ale vzhledem 
k nepřízni počasí již nebylo možné práce do konce roku 
zrealizovat. V době sestavování návrhu rozpočtu na rok 2020 
bylo předpokládáno, že akce bude realizována a dokončena 
v roce 2019 a proto nebyla do návrhu rozpočtu na rok 2020 
zařazena. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.452,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
4. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílu 37 – 

Veřejná zeleň na projekt, který byl vybrán v rámci 
participativního rozpočtování „Nápad pro Šestku“, konkrétně 
na akci „Kuličkový areál Dědina“. Zatím byla zpracována a 
proplacena pouze studie k projektu. V letošním roce dojde 
k samotné realizaci. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 2.000,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
5. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

22 – Doprava na dofinancování aktualizace a návrhu rozvoje 
priorit koncepce dopravy na území Prahy 6 a na analýzu 
bezpečnosti silničního provozu v místech vybraných 
základních škol (205 tis. Kč). Oba koncepční materiály jsou 
připravovány ve spolupráci s dopravní fakultou ČVUT 
v souladu s uzavřeným Memorandem o společném zájmu. A 
dále na zajištění údržby měřičů ovzduší, které jsou instalovány 
na území Prahy 6 (78 tis. Kč). Zdrojem jsou finanční 
prostředky určené na nákup služeb v oblasti dopravy. 

+ 283,0   



6. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava na 
projekt, který byl vybrán v rámci participativního rozpočtování 
„Nápad pro Šestku“, konkrétně na akci „Revitalizace 
protihlukové zdi Evropská“. V minulém roce byly vyhotovené 3 
návrhy na protihlukovou stěnu a v prosinci bylo objednáno 
skicovné pro přípravu revitalizace této zdi od vítěze soutěže o 
návrh. V letošním roce dojde k samotné realizaci. Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 180,5   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    
7. Převod finančních prostředků z roku 2019 do výdajů rozpočtu 

na rok 2020 v oddílu 31 – Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2019 účelovou dotaci ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na „Místní 
akční plán vzdělávání II.“, která nebyla v roce 2019 v plné výši 
vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 2019 (podíl EU ve 
výši 1.448.524,27 Kč, podíl SR ve výši 1.336.741,82 Kč) jsou 
určeny k využití i v následujících letech a z tohoto důvodu jsou 
(dle metodiky MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím 
položky 8115 – Financování. 

  + 2.785,2 

8. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ T.G.Masaryka – výměna 
plynových kotlů“. Akce byla zařazena v rozpočtu na rok 2019, 
ale v návaznosti na dopracování PD a ukončení VŘ až 
v letošním roce, bude akce realizována až v r. 2020. Jedná se 
o výměnu plynových kotlů v zázemí tělocvičny v ZŠ, které jsou 
na hranici své životnosti. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky z akce „ZŠ Hanspaulka – doplnění chlazení do 
půdní vestavby vč. PD“, kdy na základě kontrolního rozpočtu 
bude finanční náročnost akce nižší oproti původnímu 
předpokladu. 

+ 850,0   

9. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na dopracování a aktualizace pasportů 
MŠ a ZŠ včetně rozvahy navyšování kapacit. Aktuálně 
probíhá vyhodnocení zjednodušeného podlimitního řízení 
veřejné zakázky a s přihlédnutím k výši nabídkových cen 
doručených dodavateli je nutné rozpočet na tuto akci posílit 
(ve schváleném rozpočtu je zařazena částka ve výši 3.000 tis. 
Kč pro MŠ a částka ve výši 3.500 tis. Kč na ZŠ). Současně 
bude navýšení finančních prostředků pokrývat náklady na 
zajištění související inženýrské činnosti a technického 
dohledu. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
z akce „ZŠ Hanspaulka – doplnění chlazení do půdní vestavby 
vč. PD“, kdy na základě kontrolního rozpočtu bude finanční 
náročnost akce nižší oproti původnímu předpokladu. 

+ 1.000,0   

10. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na pronájem prostor při předávání ocenění 
vynikajícím učitelům. Pro letošní rok je změněná podoba akce, 
nastala nejen změna termínu z podzimu na jaro, ale i místa 
z tradiční Písecké brány do nových prostor – konferenční sál 
„Penthouse“ v 10. patře ČVUT. Zdrojem jsou finanční 
prostředky určené na úhradu služeb v oblasti školství. 

+ 7,3   

11. Převod finančních prostředků z roku 2019 do výdajů rozpočtu 
na rok 2020 v oddílu 31 – Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2019 účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy určenou 
na podporu školství z obdrženého odvodu z výherních hracích 
automatů a jiných TZ, která nebyla v roce 2019 v plné výši 
vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 2019 
(2.052.597,02 Kč) jsou určeny k využití i v následujících letech 
a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky MHMP) zařazovány do 
rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – Financování. 

  + 2.052,6 



 
 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

12. Převod finančních prostředků z roku 2019 do výdajů rozpočtu 
na rok 2020 v oddílu 34 – Tělovýchova a zájmová činnost, kdy 
MČ Praha 6 obdržela v roce 2019 účelovou dotaci z rozpočtu 
hl. m. Prahy určenou na podporu sportu z obdrženého odvodu 
z výherních hracích automatů a jiných TZ, která nebyla v roce 
2019 v plné výši vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 
2019 (6.435.355,11 Kč) jsou určeny k využití i v následujících 
letech a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky MHMP) 
zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – 
Financování. 

  + 6.435,3 

 Tabulka 04 a 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    
13. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 31 – Školství a 35 – Zdravotnictví z důvodu 
správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy 
příjemců u poskytovaných dotací v rámci programu „Zdravá 
Šestka 2020“ (schváleno usneseními RMČ č. 1121/19 ze dne 
9.12.2019 a ZMČ č. 203/19 ze dne 19.12.2019). 

+ 1.020,1   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
14. Převod finančních prostředků z roku 2019 do výdajů rozpočtu 

na rok 2020 v oddílu 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 
obdržela v roce 2019 účelovou dotaci ze státního rozpočtu 
z Úřadu práce ČR na výkon pěstounské péče. Nedočerpané 
prostředky z roku 2019 (ve výši 38.423,39 Kč) jsou určeny 
k využití i v následujících letech a z tohoto důvodu jsou (dle 
metodiky MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím 
položky 8115 – Financování. 

  + 38,4 

15. Převod finančních prostředků z roku 2019 do výdajů rozpočtu 
na rok 2020 v oddílech 35 – Zdravotnictví, 34 – Volný čas 
seniorů a 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2019 účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy určenou 
na podporu zdravotnictví a sociální oblasti z obdrženého 
odvodu z výherních hracích automatů a jiných TZ, která 
nebyla v roce 2019 v plné výši vyčerpána. Nedočerpané 
prostředky z roku 2019 (4.035.376,0 Kč) jsou určeny k využití i 
v následujících letech a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky 
MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 
– Financování. 

  + 4.035,3  

16. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 – Politika zaměstnanosti na očkování zbývajících nebo 
nově nastoupivších zaměstnanců organizační složky PRO 6 
v trvalém pracovním poměru proti hepatitidě A+B. Jde o 
součást preventivních opatření předcházejících případným 
zdravotním komplikacím vzhledem ke zvýšenému riziku při 
výkonu práce v terénu. Zdrojem jsou finanční prostředky 
určené na nákup služeb. 

+ 32,0   

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    
17. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 

úhradu energií (voda, el. energie) za provoz fontány „Vějíř 
Žofie Chotkové“ i pro památník Františka Fajtla. O tom, že 
správu bude zajišťovat OÚR bylo rozhodnuto až po sestavení 
návrhu rozpočtu na rok 2020. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 27,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
18. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců dotací v rámci dotačního 
programu Podpora sublokálních periodik na území MČ Praha 
6 (schváleno usnesením ZMČ č. 202/19 ze dne 19.12.2019). 

+ 55,5   



19. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemce víceleté dotace v rámci 
dotačního programu Kultura II. (schváleno usnesením ZMČ č. 
69/19 ze dne 26.4.2019). 

+ 280,0   

20. Převod finančních prostředků z roku 2019 do výdajů rozpočtu 
na rok 2020 v oddílu 33 - Kultura, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2019 účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy určenou 
na podporu kultury z obdrženého odvodu z výherních hracích 
automatů a jiných TZ, která nebyla v roce 2019 v plné výši 
vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 2019 (1.201.829,0 
Kč) jsou určeny k využití i v následujících letech a z tohoto 
důvodu jsou (dle metodiky MHMP) zařazovány do rozpočtu 
prostřednictvím položky 8115 – Financování. 

  + 1.201,9 

21. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců finančních darů  v oblasti 
kultury (schváleno usnesením RMČ č. 1216/20 ze dne 
4.2.2020). 

+ 48,0   

 Tabulka 06 – OŠ a OKSVČ ÚMČ Praha 6    
22. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 31 – Školství a 33 – Kultura z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců 
dotací v rámci dotačního programu Kultura I. (schváleno 
usnesením ZMČ č. 199/19 ze dne 19.12.2019). 

+ 1.440,6   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
23. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 

Hospodářství na geodetické zaměření prostor 1. NP a 1. PP 
objektu náměstí Svobody 728/1. Geodetické práce byly 
zahájeny v průběhu října 2019, do konce roku 2019 bylo 
dokončeno zaměření objektu a v současné době jsou 
výsledky měření a prováděných průzkumných sond 
zpracovávány do výkresové dokumentace. Předání kompletní 
dokumentace je očekáváno v 1. čtvrtletí roku 2020. Vzhledem 
k tomu, že ve Smlouvě o dílo je finanční plnění podmíněno 
předáním kompletního díla, nebyly v roce 2019 finanční 
prostředky čerpány. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 550,0    

24. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Zateplení fasády a střechy budovy 
Patočkova 1641/71 (dokončení)“. Stavební práce byly 
zahájeny v říjnu 2019, ale v průběhu prováděných prací byly 
ze strany nájemce vzneseny požadavky na stavební práce 
nad rámec předmětné zakázky. Tyto činnosti a dodávky byly 
schváleny usnesením RMČ v prosinci 2019 a následně došlo 
k uzavření dodatku ke smlouvě s termínem dokončení leden 
2020. Práce budou dokončeny v souladu s dodatkem. 
Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 1.800,0    

 Tabulka 09 – OI ÚMČ Praha 6    
25. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 61 – Místní správa na aplikaci CROSEUS – registr 
smluv pro MŠ a ZŠ. Zdrojem jsou finanční prostředky určené 
na rozšíření infrastruktury, které je určeno na obnovu HW a 
SW. 

+ 127,0   



 
 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

26. Převod finančních prostředků z roku 2019 do výdajů rozpočtu 
na rok 2020 v oddílu 61 – Místní správa, kdy MČ Praha 6 
obdržela v roce 2019 účelovou dotaci v rámci programu EU 
Interreg Central Europe na projekt Urban Green Belts 
(nedočerpáno o 345.722,74 Kč). Vzhledem k tomu, že se 
jedná o víceletý projekt, nedočerpané finanční prostředky 
z roku 2019 jsou určeny k využití i v následujícím roce a 
z tohoto důvodu jsou (dle metodiky MHMP) zařazovány do 
rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – Financování. 

  + 345,7 

27. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na nákup stojanů na radniční noviny 
Šestka v počtu 70 ks. Stojany je nutné pořídit na 70 vybraných 
odběrných míst, do kterých budou radniční noviny umístěny. 
Důvodem je přechod na novou formu distribuce – místo 
distribuce neadresně do schránek obyvatel MČ Praha 6 bude 
„Šestka“ k dispozici na vybraných odběrových místech. 
Zdrojem jsou finanční prostředky určené na nákup služeb. 

+ 206,5   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
28. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 35 – 

Zdravotnictví a 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela 
účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na 
podporu registrovaných sociálních služeb poskytovaných 
občanům hl. m. Prahy pro rok 2020. Konkrétně je dotace 
určena pro Pečovatelskou službu Prahy 6 (6.623,4 tis. Kč) a 
pro Léčebnu dlouhodobě nemocných Praha 6 (213,6 tis. Kč). 
Dotace byla schválena ZHMP č. 14/28 ze dne 13.2.2020. 

 + 6.837,0 + 6.837,0 

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    
29. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 33 – 

Kultura, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na údržbu plastik. Dotace byla 
schválena ZHMP č. 14/38 ze dne 13.2.2020. 

 + 6,2 + 6,2 

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    
30. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 52 – Bezpečnost 

v souvislosti s preventivními opatřeními proti šíření koronaviru 
COVID-19 (rozhodnutí Bezpečnostní rady MČ Praha 6 ze dne 
2.3.2020). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 100,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
31. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných a kapitálových výdajů 

v oddílu 61 – Místní správa, kdy MČ Praha 6 obdržela 
účelovou neinvestiční a investiční dotaci z rozpočtu hl. m. 
Prahy na spolufinancování projektů „Smart Prague“. 
Konkrétně se jedná o projekt „Program nízkouhlíkové městské 
části Praha 6“ ve výši 1.500 tis. Kč a „Projekt Evropská“ ve 
výši 1.330 tis. Kč. Dotace byla schválena ZHMP č. 14/2 ze 
dne 13.2.2020. 

 + 2.830,0 + 2.830,0 

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    
32. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 52 – Bezpečnost na 

nákup 50 tisíc roušek a respirátorů v souvislosti 
s preventivními opatřeními proti šíření koronaviru COVID-19. 
Zdrojem je běžná rezerva v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 3.600,0   

33. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v odd. 61 – Místní správa na 
nákup materiálu (dezinfekční prostředky, dezinfekční rohožky 
atd.) v souvislosti s preventivními opatřeními proti šíření 
koronaviru COVID-19. Zdrojem je běžná rezerva v oddílu 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 1.500,0   



 
 Tabulka 01 – OÚR ÚMČ Praha 6    
34. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 

rozvoj na dopracování studie „KES – studie dopravního 
připojení lokality Hradčanská“ na základě požadavků zástupců 
Správy železnic a Českých drah. Zdrojem je dar poskytnutý 
v roce 2010 od PPF Gate, a.s. (dle smlouvy 
S/1005/2010/OÚR a následně S/743/2019/OÚR) a který je 
zařazen ve Fondu darů. Zapojení tohoto fondu se promítne ve 
třídě 8 – Financování. 

  + 100,0 

 Tabulka 01 a 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    
35. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 36 – Územní rozvoj a 33 – Kultura, kdy na základě 
zpracovaného materiálu „Komplexní technické posouzení 
stavebně technického stavu pomníků, plastik a soch na území 
Prahy 6“ (zpracováno 09/2019) vyplynula potřeba na zajištění 
dalších služeb spojených se správou a údržbou těchto 
objektů. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na nákup služeb. 

+ 100,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    
36. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 31 – Školství na novou investiční akci „ZŠ E. 
Destinnové a ZŠ nám. Svobody 2 – rekonstrukce plochých 
střech a teras – PD“ (600 tis. Kč) a na akci „ZŠ T.G.Masaryka 
– objekt Bělohorská 174 – výměna části oken – PD“ (150 tis. 
Kč), u kterých se jedná o špatný technický stav části budov. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky z akce „ZŠ 
Hanspaulka – doplnění chlazení do půdní vestavby vč. PD“, 
kdy na základě kontrolního rozpočtu bude finanční náročnost 
akce nižší oproti původnímu předpokladu.  

+ 750,0   

37. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství z důvodu splnění 5 % podílu financování 
projektu Místní akční plán Praha 6 II. na celkově vyplacených 
finančních prostředcích za 1. čtvrtletí 2020. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb 
v oblasti školství. 

+ 116,0   

38. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ“, konkrétně se jedná o snížení pro ZŠ a 
MŠ V. Čáslavské. Současně bude zvýšena konsolidační 
položka, kterou bude vratka poukázána prostřednictvím 
rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního rozpočtu (schváleno 
usnesením RHMP č. 347 ze dne 24.2.2020). 

 + 37,1 + 37,1 

39. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektu zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o 
MŠ Jílkova (466 tis. Kč) a MŠ Na Dlouhém lánu (487,4 tis. 
Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(schváleno usnesením RHMP č. 454 ze dne 9.3.2020). 

 + 953,4 + 953,4 

40. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „MŠ Pod Novým lesem – 
výměna kotlů – PD“. Jedná se o navýšení rozpočtu akce na 
základě dopracování prováděcí projektové dokumentace a 
kontrolního rozpočtu projektanta. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky z akce „ZŠ Hanspaulka – doplnění 
chlazení do půdní vestavby vč. PD“, kdy na základě 
kontrolního rozpočtu bude finanční náročnost akce nižší oproti 
původnímu předpokladu (50 tis. Kč) a z akce „MŠ Pod Novým 
lesem – dokončení výměny oken“, kdy na základě obdržených 
nabídkových cen je možné část finančních prostředků 
přesunout na výše zmíněnou akci (400 tis. Kč).  

+ 450,0   



41. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na novou investiční akci „ZŠ Dědina – 
navýšení kapacity - PD“ (300 tis. Kč) za účelem prověření 
možného navýšení kapacity o 2 kmenové třídy a na akci „ZŠ 
T.G.Masaryka – navýšení kapacity o 2 třídy (vila Pamela)“(800 
tis. Kč), kdy se jedná o navýšení rozpočtu akce s ohledem na 
navýšení rozsahu zadání ze strany zadavatele a 
provozovatele. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
z akce „ZŠ Hanspaulka – doplnění chlazení do půdní vestavby 
vč. PD“, kdy na základě kontrolního rozpočtu bude finanční 
náročnost akce nižší oproti původnímu předpokladu.  

+ 1.100,0   

42. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na posílení provozních prostředků pro ZŠ. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
podporu gymnázií. 

+ 341,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
43. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

34 – Tělovýchova a volný čas na posílení rozpočtu akce 
„Halloween“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na akci „Zimní okruh“, která byla v letošním roce 
financována jiným subjektem. 

+ 50,0   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    
44. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

35 – Protidrogová prevence z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců u 
poskytovaných dotací v rámci programu „Zdravá Šestka 2020“ 
(schváleno usnesením ZMČ č. 203/19 ze dne 19.12.2019). 

+ 323,2   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
45. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 

Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu z Úřadu práce ČR na 
výkon pěstounské péče. Dotace byla schválena RHMP č. 398 
ze dne 2.3.2020. 

 + 1.296,0 + 1.296,0 

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    
46. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 

úhradu elektrické energie za provoz fontány „Vějíř Žofie 
Chotkové“, kdy na základě odečtu elektroměru byly 
společností PRE stanoveny vyšší zálohy na další období a 
rozpočet je na této položce tudíž nedostatečný. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 8,0   

47. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
posílení rozpočtu na akci „Pomník Marie Terezie“. V rozpočtu 
je na realizaci této akce zařazena částka ve výši 500 tis. Kč, 
ale na základě ukončeného výběrového řízení je nutné navýšit 
finanční prostředky o 200 tis. Kč (nejvýhodnější nabídka 
vzešlá z VŘ). Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti.  

+ 200,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
48. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 

výstavu „Architecture Week Praha 2020“, která bude probíhat 
ve výstavní síni Mánes v říjnu tohoto roku. Účast MČ Praha 6 
na 15. ročníku tohoto festivalu schválilo Grémium starosty dne 
17.2.2020. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 200,0   

49. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců finančních darů (schváleno 
usnesením RMČ č. 1265/20 ze dne 18.2.2020). 

+ 25,0   



 
 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

50. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
52 – Bezpečnost v souvislosti s preventivními opatřeními proti 
šíření koronaviru COVID-19 (zajištění nákupu materiálu a 
služeb). Zdrojem je rezerva na krizová opatření v odd. 52 – 
Bezpečnost. 

+ 250,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
51. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Dodání a montáž 
technologie na čerpání vody – zavlažování parku Kajetánka“, 
kdy po montáži uvedené technologie nebude třeba doplňovat 
nádrže z vodovodního řádu a dojde tak k úspoře (250 tis. Kč). 
A dále na akci „Dodání a montáž meřícího a regulačního 
zařízení – vodní prvek nad garážemi Kafkova-Wuchterlova“ 
(100 tis. Kč), kdy stávající regulační zařízení není schopné 
zajistit požadovanou kvalitu vody a MČ Praha 6 obdržela 
v minulém roce mnoho stížností na znečištění vody. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce zdravotně technických instalací v domě 
Dejvická 397/34“. 

+ 350,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
52. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa na posílení rozpočtu služeb za účelem 
úhrady nákladů spojených s konáním akcí při setkání vedení 
radnice s občany, které budou uskutečněny v průběhu tohoto 
roku. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na propagaci MČ Praha 6. 

+ 50,0   

 Tabulka 04, 05, 07, 09 – OŠ, OSV, OSL ÚMČ Praha 6    
53. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 31 – 

Školství, 35 – Zdravotnictví, 43 – Sociální služby, 52 – 
Bezpečnost a 61 – Místní správa, kdy MČ Praha 6 obdržela 
účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na výdaje 
při řešení krizové situace v souvislosti s šířením nového typu 
koronaviru (schváleno usnesením ZHMP č. 15/24 ze dne 
19.3.2020). 

 + 31.686,6 + 31.686,6 

 Tabulka 02 a 04 – ODŽP a OŠ ÚMČ Praha 6    
54. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílech 31 – 

Školství a 37 – Veřejná zeleň, kdy MČ Praha 6 obdržela 
účelovou investiční dotaci z rezervy pro MČ HMP z rozpočtu 
hl. m. Prahy na akci „MŠ Vokovická – novostavba 4 tř. MŠ vč. 
PD“ (14.000 tis. Kč) a na akci „Revitalizace fotbalového hřiště 
Pod Ořechovkou“ (1.000 tis. Kč). 

 + 15.000,0 + 15.000,0 

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    
55. Zvýšení rozpočtu příjmů, běžných a kapitálových výdajů 

v oddílu 31 – Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
dotaci v rámci Operačního programu Praha – pól růstu. 
Konkrétně se jedná o dotaci pro ZŠ Marjánka (1.096 tis. Kč), 
pro dětskou skupinu Sluníčko (1.441,9 tis. Kč) a pro ZŠ a MŠ 
Na Dlouhém lánu (891,2 tis. Kč). Tato dotace byla schválena 
usnesením ZHMP č. 15/1 ze dne 19.3.2020. 

 + 3.429,1 + 3.429,1 

56. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy určenou pro ZŠ Marjánka na 
realizaci intenzivního kurzu výuky českého jazyka pro žáky ZŠ 
s odlišným mateřským jazykem (schváleno usnesením ZHMP 
č. 15/58 ze dne 19.3.2020). 

 + 550,0 + 550,0 

57. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy určenou pro ZŠ Marjánka na 
realizaci projektu „Systémová podpora výuky českého jazyka 
jako cizího jazyka“ (schváleno usnesením ZHMP č. 15/57 ze 
dne 19.3.2020). 

 + 29,1 + 29,1 



58. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na novou investiční akci „ZŠ Červený 
vrch – doplnění stínění do oken vč. PD“. Jedná se o instalaci 
72 ks venkovních žaluzií, které pomohou zlepšit klima a 
podmínky pro výuku v budově. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „MŠ Vokovická – 
novostavba 4 tř. vč. PD“, na kterou MČ Praha 6 obdržela 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 2.000,0   

59. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy v rámci grantového programu 
pro oblast primární prevence ve školách a školských 
zařízeních pro rok 2020 (schváleno usnesením ZHMP č. 
16/56 ze dne 16.4.2020). 

 + 198,6 + 198,6 

60. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na projekty na podporu 
vzdělávání (schváleno usnesením ZHMP č. 16/61 ze dne 
16.4.2020). 

 + 291,0 + 291,0 

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
61. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

43 – Sociální služby z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců u poskytovaných 
dotací v oblasti sociálních a návazných služeb pro rok 2020 
(schváleno usnesením RMČ č. 1385/20 ze dne 31.1.2020) a 
za provádění pravidelného úklidu na vybraných pozemcích na 
území městské části Praha 6 v roce 2020 pro neziskové 
organizace (schváleno usnesením ZMČ č. 230/20 ze dne 
20.2.2020). 

+ 2.263,4   

62. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 35 – Protidrogová 
prevence pro oblast adiktologických služeb na realizaci 
protidrogové prevence na místní úrovni. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace z rozpočtu hl. města Prahy (schváleno 
usnesením ZHMP č. 16/55 ze dne 16.4.2020). 

 + 100,0 + 100,0 

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
63. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura na realizaci druhé části projektu výzkumu 
kulturních potřeb na území MČ Praha 6 – „Strategie rozvoje 
kultury v Městské části Praha 6“ (schváleno usnesením RMČ 
č. 1404 ze dne 14.4.2020). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na propagaci kulturních akcí, kde 
v důsledku zrušení akcí v průběhu 1. čtvrtletí došlo k úspoře. 

+ 241,4   

64. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na nákup květin a věnců, které budou využity při 
květnových oslavách. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup věcných darů. 

+ 15,0   

 Tabulka 02, 06 a 09 – ODŽP, OSV, OKSVČ a OSL ÚMČ 
Praha 6    

65. Snížení běžných výdajů v oddílech 37 – Veřejná zeleň, 34 – 
Volný čas, 33 – Kultura a 61 – Místní správa, kdy v souvislosti 
s vyhlášeným nouzovým stavem na území ČR, kdy tento byl 
vyhlášen v reakci na šíření onemocnění tzv. COVID 19 a 
přijatými opatřeními, bylo rozhodnuto, že plánované akce MČ 
Praha 6 pořádané do 30.6.2020 budou zrušeny. Finanční 
prostředky, které byly určeny na tyto akce, budou převedeny 
do rozpočtové rezervy k využití na další nezbytné výdaje 
v rámci řešení nouzového stavu (schváleno usnesením RMČ 
č. 1375/20 ze dne 31.3.2020). 

+ 2.370,0   



 
 Tabulka 02, 05 a 08 – ODŽP, OSV a OSM ÚMČ Praha 6    

66. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílech 37 
– Veřejná zeleň, 35 – Zdravotnictví a 36 – Hospodářství, kdy 
MČ Praha 6 v rámci finančního vypořádání za rok 2019 
požádala o ponechání nevyčerpaných účelových prostředků 
ve výši 50.874,90 tis. Kč, poskytnutých v roce 2019 (2018 a 
v předchozích letech) na akce: „Rekonstrukce služeben Ve 
Střešovičkách“ (127,9 tis. Kč), „Opatření ke zvýšení vitality 
stromů – alej 90“ (1.600,0 tis. Kč), „Úprava vnitrobloku včetně 
DH – Evropská 156“ (170,0 tis. Kč), „Mlhoviště na území MČ 
Praha 6“ (474,7 tis. Kč), „Podzemní nádrže na dešťovou vodu“ 
(200,0 tis. Kč), „Revitalizace veřejné zeleně v ulici Pod 
Cihelnou“ (214,3 tis. Kč), „Revitalizace svažitého pozemku 
Kladenská“ (300,0 tis. Kč), „Revitalizace svažitého pozemku 
v parku Willyho Brandta“ (300,0 tis. Kč), „Obnova aleje ul. Čs. 
armády“ (700,0 tis. Kč), „Revitalizace výsadeb před 
Internationalem“ (895,7 tis. Kč), „Založení květinových pásů u 
komunikací“ (32,5 tis. Kč), „Nákup vodních vaků ke stromům“ 
(18,7 tis. Kč), „WC v parku Myslbekova (Max van der Stoela)“ 
(1.785,5 tis. Kč), „Rekonstrukce polikliniky Pod Marjánkou“ 
(43.735,3 tis. Kč) a „MČ Praha 6 – Léčebna dlouhodobě 
nemocných“ (320,3 tis. Kč). Zastupitelstvo HMP schválilo 
usnesením č. 15/22 ze dne 19.3.2020ponechání těchto 
prostředků. Tyto finanční prostředky z roku 2019 (popř. 
předchozích) jsou dle metodiky MHMP zařazovány do 
rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – Financování. 

  + 50.874,9 

 Tabulka 09 – OSL KMČ ÚMČ    
67. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 

správa na přípravu a zkoušky zvláštní odborné způsobilosti. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. města 
Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 16/5 ze dne 
16.4.2020). 

 + 150,0 + 150,0 

 Tabulka 09 a 06 – OSL KMČ a OKSVČ ÚMČ    
68. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 62 – Mezinárodní spolupráce a 33 – Kultura na 
vánoční osvětlení. MČ Praha 6 každoročně vyhlašuje 
výběrové řízení na osvětlení, kdy letos budou z rozhodnutí 
radnice osvětleny nově i tři vzrostlé jehličnaté stromy na 
centrálním náměstí sídliště Dědina. Též je požadavek na 
posílení výzdoby ulice Technická a parku P. Šabacha, kde 
probíhají vánoční programy. Rozpočet na tato rozšíření činí 
300 tis. Kč. Dále zůstala v rozpočtu minulého roku 
nevyčerpána částka na deinstalaci osvětlení, která probíhala 
v lednu tohoto roku, avšak do letošního rozpočtu tato částka 
nebyla zahrnuta (352 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na cestovné a služby spojené se 
zahraničními delegacemi. 

+ 652,0   

 Tabulka 09 – OI ÚMČ    
69. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

na nákup techniky pro zabezpečení chodu ÚMČ Praha 6 
v době nouzového stavu, který nastal v souvislosti s šířením 
nového typu koronaviru COVID 19 (nákup notebooků – home 
office). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 500,0   



 
 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

70. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na odkoupení id. spoluvlastnických podílů od 2 
spoluvlastníků pozemků parc. č. 931, jehož součástí je stavba 
č. p. 397 a parc. č. 932 v k.ú. Bubeneč. Jedná se o jeden 
z posledních podílových domů v ulici Dejvická 34, kdy MČ 
Praha 6 usiluje již delší dobu o sjednocení vlastnictví (MČ 
Praha 6 vlastní id. ¾ nemovitosti). Otázka využití předkupního 
práva byla projednána na zasedání KMP a ta doporučila 
předkupní právo využít. Zdrojem je investiční rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 17.000,0   

 Tabulka 01 – OUR ÚMČ Praha 6    
71. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 

rozvoj na realizaci jednoho z vítězných projektů v rámci 
participativního rozpočtování „Mám nápad pro Šestku III.“ 
Konkrétně se jedná o „Grilovací/piknikové místo s bylinkovou 
zahrádkou“ na Dědině (schváleno usnesením RMČ č. 1181/20 
z 21.1.2020). Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 150,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
72. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

37 – Veřejná zeleň na opravu parkového a herního mobiliáře. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
údržbu veřejné zeleně. 

+ 500,0   

73. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň na realizaci vítězných projektů v rámci 
participativního rozpočtování „Mám nápad pro Šestku III.“ 
Konkrétně se jedná o „Doplnění venkovního sportoviště u 
vstupu do Obory Hvězda“ ve výši 390 tis. Kč, „Pingpongové 
stoly pro všechny“ ve výši 200 tis. Kč a „Revitalizace zeleně 
před ZŠ na náměstí Svobody“ ve výši 850 tis. Kč (schváleno 
usnesením RMČ č. 1181/20 z 21.1.2020). Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 1.440,0   

74. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů v 
oddílu 37 – Veřejná zeleň na akci „Revitalizace fotbalového 
hřiště Pod Ořechovkou“, kdy je třeba, dle platné metodiky 
MHMP sjednotit číselné označení této investiční akce (ORG) 
přiděleným MHMP (pouze technické opatření). Na tuto akci 
byla přidělena investiční účelová dotace z rozpočtu hl. m. 
Prahy (schváleno ZHMP č. 15/26 ze dne 19.3.2020). 

+ 500,0   

 Tabulka 02 a 04 – ODŽP a OŠ ÚMČ Praha 6    
75. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 31 - Školství z důvodu 
správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy 
příjemců dotací v oblasti ekologických aktivit (schváleno 
usneseními RMČ č. 1482/20 a č. 1483/20 ze dne 12.5.2020).  

+ 840,5   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
76. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 

výdajů v oddílu 22 – Doprava na dofinancování výstavby 
podzemních kontejnerů v ulici Na Ostrohu. Ve schváleném 
rozpočtu je zařazena částka 1.500 tis. Kč. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb 
v této oblasti. 

+ 106,0   



 
 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    
77. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílech 31 – Školství a 43 – Sociální služby na navýšení 
rozpočtu na akci „Objekt Starostřešovická 79/15 – zřízení 
dětské skupiny – PD“ z důvodu nutnosti realizace stavebních 
úprav, vzhledem ke schválené dotaci OP – Praha pól růstu, 
kde byl uveden termín zahájení provozu od 1.1.2021. 
V současné době se dokončuje projektová dokumentace. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky z akce „MŠ 
Vokovická – novostavba 4 tř. MŠ včetně PD“, na kterou MČ 
Praha 6 obdržela dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy a dále z akce 
„ZŠ Marjánka – navýšení kapacity a vybudování tělocvičny – 
PD“, kterou vzhledem  k současným kapacitním možnostem 
odd. školských staveb SNEO nebude odbor školství 
zahajovat. 

+ 3.000,0   

 Tabulka 04 a 06 – OŠ a OKSVČ ÚMČ Praha 6    
78. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 33 – Kultura a 31 - Školství z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců 
dotací v rámci dotačního programu Kultura II. (schváleno 
usnesením RMČ č. 1452/20 ze dne 28.4.2020 a č. 1453/20 ze 
dne 28.4.2020).  

+ 1.302,3   

79. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 33 – Kultura a 31 - Školství z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců 
dotací v rámci dotačního programu „Podpora sublokálních 
periodik II.“ (schváleno usnesením RMČ č. 1428/20 ze dne 
28.4.2020). 

+ 248,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
80. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

34 – Volný čas z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců dotací v rámci dotačního 
programu „Senior & handicap sport na Šestce“ (schváleno 
usnesením RMČ č. 1387/20 ze dne 31.3.2020).  

+ 68,2   

81. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas na posílení rozpočtu akce „Halloween“. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
akce, které byly v 1. pololetí, v důsledku pandemie, zrušeny. 

+ 200,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
82. Snížení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 

Sociální služby na výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 6 
obdržela od Úřadu práce ČR rozhodnutí o snížení dotace ve 
výši 48 tis. Kč (rozhodnutí č.j. 174297/20/AB). Snížení účelové 
neinvestiční dotace schválila RHMP svým usnesením č. 932 
ze dne 11.5.2020. 

+ 48,0   

83. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 - Zdravotnictví z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců dotací určených na podporu 
činnosti zařízení poskytujících hospicovou péči pro občany 
MČ Praha 6 (schváleno usnesením ZMČ č. 227/20 ze dne 
20.2.2020). 

+ 100,0   

84. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas na pohoštění seniorů v DPS Šlejnická a DPS 
Liboc při jednotlivých aktivitách. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup služeb v této oblasti.  

+ 25,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
85. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura na programy a propagaci MČ Praha 6. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na pořádání 
výstav.  

+ 42,0   



86. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
provoz letního kina „U Keplera“. Ve schváleném rozpočtu byla 
na tuto akci zařazena částka ve výši 300 tis. Kč, ale 
v souvislosti s šířením coronaviru byla akce částečně zrušena 
a částka ve výši 150 tis. Kč vrácena zpět do rozpočtové 
rezervy. Na grémiu starosty dne 11.5.2020 bylo rozhodnuto, 
že v rámci uvolnění omezujících opatření Covid 19 lze provoz 
kina pro 100 diváků zahájit. Proto tato částka bude zpět 
zařazena do rozpočtu OKSVČ. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 150,0   

87. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na posílení rozpočtu akce „Vánoce Prahy 6“. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky z akce „Opera 
v Šárce“, kdy v návaznosti na vládní opatření v důsledku 
pandemie v ČR a na základě rozhodnutí vedení radnice se 
v roce 2020 konat nebude. 

+ 680,0   

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    
88. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 52 – Bezpečnost na 

nákup bezdotykových teploměrů pro základní a mateřské 
školy na území Prahy 6. Zdrojem je účelově určený dar od 
pana J.R. 

 + 20,0 + 20,0 

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
89. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 

správa na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem 
sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2020 (I. splátka). Zdrojem 
je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva práce a sociálních věcí (schváleno usnesením 
RHMP č. 990 ze dne 18.5.2020). 

 + 4.530,9 + 4.530,9 

90. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na výkon sociální práce pro rok 2020. Zdrojem je 
účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva práce a sociálních věcí (schváleno usnesením 
RHMP č. 1035 ze dne 25.5.2020). 

 + 3.077,7 + 3.077,7 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
91. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 34 – Volný čas na 

pokrytí výdajů spojených s projektem „Aktivní město“ ve 
spolupráci se společností Up Česká republika, s.r.o. Cílem 
projektu je finančně podpořit aktivní trávení volného času dětí 
a mládeže a přispět na činnost subjektům, které takové 
aktivity nabízejí. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 
64 – Ostatní činnosti. 

+ 5.000,0   

 Tabulka 01 – OUR ÚMČ Praha 6    
92. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 

rozvoj na zpracování studie „Prověření vztahu návrhu KES dle 
TS 2014 k pozemku 243/1, k.ú. Dejvice“. Zdrojem je dar 
poskytnutý v roce 2010 od PPF Gate, a.s. (dle smlouvy 
S/1005/2010/OÚR a následně S/743/2019/OÚR) a který je 
zařazen ve Fondu darů. Zapojení tohoto fondu se promítne ve 
třídě 8 – Financování. 

  + 100,0 

93. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj na úhradu víceprací v rámci participační akce „Nápad 
pro Šestku - Plivátko žije!“. Jedná se o navýšení rozpočtu o 
112 tis. Kč (UR 1.370 tis. Kč), kdy v průběhu realizace díla 
vyvstala nutnost zohlednit skutečnosti, které nebylo možno 
předpokládat v době zadání záměru zhotoviteli (doplnění dvou 
drenážních vsaků, snížení výšky staré kanalizační šachty, 
demolice vodoměrné šachty aj.). Zdrojem je investiční 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 112,0   



 
 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
94. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílu 37 – 

Veřejná zeleň na realizaci jednoho z vítězných projektů 
v rámci participativního rozpočtování „Mám nápad pro Šestku 
III.“. Konkrétně se jedná o „Obnovu přírodní stezky – od 
vokovické smyčky údolíčkem až do Šárky“ (schváleno 
usnesením RMČ č. 1181/20 z 21.1.2020). Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 50,0   

95. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na dar v oblasti ekologických aktivit 
(schváleno usnesením RMČ č. 1529/20 ze dne 9.6.2020). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
dotace spolkům v této oblasti. 

+ 9,8   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    
96. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 

obnovení zastaralého vybavení třídy novým nábytkem v MŠ 
Parléřova (50,9 tis. Kč) a na nákup počítačového vybavení a 
nábytku pro prostory v ZŠ J. A. Komenského (400 tis. Kč). 
Zdrojem je odvod z Fondů investic školky a školy a 
souvztažné zapojení do neinvestičního příspěvku. 

 + 450,9 + 450,9 

97. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ“, konkrétně se jedná o snížení pro ZŠ 
Hanspaulka a MŠ Kohoutek. Současně bude zvýšena 
konsolidační položka, kterou bude vratka poukázána 
prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního 
rozpočtu (schváleno usnesením RHMP č. 1178 ze dne 
8.6.2020). 

 + 6,8 + 6,8 

98. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu 
hl. m. Prahy v rámci programu prevence sociálního vyloučení 
a otvírání hřišť pro rok 2020 (otvírání hřišť ve výši 1.010,0 tis. 
Kč a fond solidarity ve výši 38,0 tis. Kč). Dotace byla 
schválena usnesením ZHMP č. 2M/34 ze dne 11.6.2020. 

 + 1.048,0 + 1.048,0 

99. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ Dědina – navýšení kapacity 
– PD“, kdy v souvislosti se změnou užívání stávající družiny 
na kmenovou učebnu ZŠ Dědina budou nutné stavební 
úpravy (600 tis. Kč). Dále na akci „ZŠ Norbertov – vybudování 
venkovního sportoviště – PD“, kdy v současné době je před 
dokončením studie a po jejím odsouhlasení bude možné 
zahájit přípravu zpracování dalších stupňů PD (600 tis. Kč). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„MŠ Vokovická – novostavba 4 tř. MŠ vč. PD“, na kterou MČ 
Praha 6 obdržela dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 1.200,0   

100. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ J.A.Komenského – výměna 
instalací ZTI – PD“, kdy se jedná o projektovou přípravu 
výměny zarostlých vodovodních stoupaček v učebnách, 
včetně doplnění stoupačky teplé vody. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „MŠ 
Vokovická – novostavba 4 tř. MŠ vč. PD“, na kterou MČ Praha 
6 obdržela dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 300,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
101. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

34 – Tělovýchova a Volný čas z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců 
dotací v oblasti sportu a volného času mimo vyhlášené 
dotační programy (schváleno usneseními RMČ č. 1543, 1548 
a 1569/20 ze dne 9.6.2020). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na dotace pro spolky v této oblasti. 

+ 76,0   



102. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 34 – Volný čas na projekt 
„Šestka táborová“, jehož cílem je v rámci zmírnění dopadů 
koronavirové krize finančně podpořit rodiny s dětmi na Praze 
6. Tato podpora spočívá v příspěvku pro děti a mládež na letní 
pobytové akce (schváleno usnesením RMČ č. 1585/20 ze dne 
16.5.2020). Zdrojem měly být původně finanční prostředky 
z dotace z odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných THZ, 
což RHMP svým usnesením č. 1182 ze dne 8.6.2020 
schválila, ale toto usnesení ještě podléhá souhlasu ZHMP. 
Jednání ZHMP bylo naplánováno na 18.6.2020, ale vzhledem 
k nařízené karanténě vyššímu počtu členů vedení města se 
jednání zastupitelstva v tomto termínu konat nebude. 
S ohledem na termíny schváleného usnesení RMČ č. 1585/20 
budou finanční prostředky prozatím uvolněny z rozpočtové 
rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní činnosti a po schválení 
dotace z hl. m. Prahy budou následně vráceny zpět do 
rozpočtové rezervy.  

+ 2.000,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
103. Zvýšení kapitálových výdajů v oddílu 42 – Politika 

zaměstnanosti na obnovu vozového parku organizace PRO 6. 
Ve schváleném rozpočtu je zařazena částka 800 tis. Kč, ale 
z poptávkového řízení vzešla cena vyšší o 25 tis. Kč. Z tohoto 
důvodu je nutné rozpočet na nákup 1 užitkového vozidla a 1 
osobního navýšit. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 25,0   

104. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 – Politika zaměstnanosti na zajištění pitného režimu pro 
zaměstnance PRO 6. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na opravy zahradní techniky. 

+ 2,0   

105. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby za účelem poskytnutí individuální dotace 
Nemocnici milosrdných sester sv. Karla Boromejského na 
projekt „Dětské a detoxikační centrum“, jehož cílem je 
komplexní detoxikační péče o drogově závislé, ale také o 
problémové uživatele s alkoholovými a nealkoholovými 
drogami do dokončeného 18. roku života (schváleno 
usnesením RMČ č. 1498/20 ze dne 26.5.2020). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na dotace pro spolky 
v této oblasti. 

+ 81,0   

106. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby za účelem poskytnutí individuální dotace 
společnosti Porte, z.s. na podporu realizace projektu Fresh 
senior festival (schváleno usnesením RMČ č. 1582/20 dne 
15.6.2020). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na nákup služeb v oblasti volnočasových aktivit 
seniorů. 

+ 90,0   

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    
107. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 

výdajů v oddílu 33 – Kultura na realizaci stavebních prací 
spojených s osazením „Kříže smíření“, včetně projektové a 
inženýrské činnosti. V rámci akcí k připomenutí 400. výročí 
bitvy na Bílé hoře je ve spolupráci s Českou biskupskou 
konferencí připravováno osazení „Kříže smíření“, přičemž toto 
umělecké dílo daruje MČ Praha 6 Česká biskupská 
konference. Záměr byl schválen Grémiem starosty dne 
8.6.2020. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na dotace na podporu obnovy památkově významného 
objektu či souboru na rok 2020 "Památková dotace". 

+ 470,0   



108. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 33 – 
Kultura na opravu „Poutní cesty do Hájku“. Zdrojem jsou dary, 
které byly poskytnuty MČ Praha 6 na základě zveřejněné 
výzvy „Šest kaplí Poutní cesty hledá své donátory“, jejímž 
cílem je obnovení systému donátorství na obnovu nemovité 
kulturní památky (usnesení RMČ č. 1334/20 z 16.3.2020). 

 + 100,0 + 100,0 

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
109. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura na uskutečnění koncertu „MÁ VLAST“ k výročí 
ČR v rámci říjnových oslav (220 tis. Kč) a na posílení rozpočtu 
v rámci slavnostního rozsvícení vánočních stromů na Praze 6 
(50 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na dotace v oblasti hudební. 

+ 270,0   

110. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na finanční dar pro paní M.K. na akci „Trojiční 
pouť 2020“ (schváleno usnesením RMČ č. 1519/20 ze dne 
26.5.2020). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na dotace spolkům v této oblasti. 

+ 10,0   

111. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na finanční dar v oblasti kultury mimo vyhlášené 
dotační programy (schváleno usnesením RMČ č. 1570/20 ze 
dne 9.6.2020). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na dotace spolkům v divadelní oblasti. 

+ 10,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
112. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 36 – Hospodářství na posílení rozpočtu na akci 
„Rekonstrukce nebytových prostor a hydroizolace bytového 
domu Střešovická 532/23“, kdy v průběhu zpracování PD 
došlo k rozšíření původního rozsahu zakázky o výměnu prvků 
zajišťujících odvod dešťových vod. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „Rekonstrukce systému 
vytápění nebytových prostor a výměna výkladců (jiné 
technické parametry) v nebytových prostorech domu nám. 
Svobody 728/1“, kdy s ohledem na aktuální stav dojde pouze 
k posílení stávajícího topného systému a ne k jeho kompletní 
rekonstrukci. 

+ 1.200,0   

113. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na projektovou a inženýrskou 
činnost v rámci akce „Rekonstrukce půdních prostor na bytové 
prostory s vytvořením parkování u objektu Střešovická 532/23“ 
(zhotovení 2 bytových mezonetových jednotek). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce systému vytápění nebytových prostor a 
výměna výkladců (jiné technické parametry) v nebytových 
prostorech domu nám. Svobody 728/1“, kdy s ohledem na 
aktuální stav dojde pouze k posílení stávajícího topného 
systému a ne k jeho kompletní rekonstrukci. 

+ 1.800,0   

 Tabulka 09 – OI ÚMČ Praha 6    
114. Zvýšení kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní správa, které 

je určeno na iteraci 2020-1 aplikace „Lepší Šestka“, která byla 
pořízena v roce 2019. Rozšíření aplikace „Lepší Šestka“ 
spadá do plnění cílů programového prohlášení RMČ Prahy 6 
pro období 2018-2022. Rozšíření aplikace bylo zároveň i 
projednáno na Grémiu starosty dne 18.5.2020. Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 163,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
115. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa na úhradu odstupného. Na základě 
usnesení RMČ č. 1435/20 ze dne 28.4.2020, kterým bylo 
přijato organizační opatření ÚMČ Praha 6 s účinností od 
1.7.2020, vznikla zaměstnavateli povinnost vyplatit odstupné. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
povinné sociální pojistné. 

+ 110,0   



 Tabulka 01 a 06 – OUR ÚMČ Praha 6    
116. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 

výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj a 33 - Kultura na 
projektové dokumentace pro opravy, údržbu a správu 
pomníků. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na akci „Revitalizace veřejného prostoru“. 

+ 383,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
117. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 

výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na doplnění venkovního 
sportoviště u vstupu do Obory Hvězda v rámci projektu „Mám 
nápad pro Šestku“ v rámci participativního rozpočtování. 
Zdrojem jsou finanční prostředky určené na tento projekt, ale 
na stavební práce, nikoliv na pořízení herních prvků a 
mobiliáře (správné rozpočtové zařazení výdajů v rámci akce). 

+ 264,0   

118. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na nákup a umístění mobilních nádob na 
keře v rámci akce „Obnova aleje Čs. armády“. V rozpočtu je 
zařazena částka 700 tis. Kč, kdy zdrojem je dotace z rozpočtu 
hl. m. Prahy. Tato částka však není dostatečná, a proto je 
nutné rozpočet na tuto akci posílit. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na údržbu veřejné zeleně. 

+ 400,0   

119. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na akci „Fitness koutek na 
hřišti V Sedlci“, kdy v rámci této akce budou pořízeny a 
nainstalovány cvičící prvky. Zdrojem jsou finanční prostředky 
určené na akci „Agillity hřiště“, kdy na základě výsledku ankety 
bylo rozhodnuto, s ohledem na skutečnost, že si lidé v tomto 
místě agility hřiště nepřejí, že akce bude zrušena.  

+ 800,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    
120. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ J. A. Komenského – 
přestavba ředitelny ZUŠ - PD“, kdy v rozpočtu na tento rok je 
zařazena částka 300 tis. Kč na projektovou a inženýrskou 
činnost. V současné době došlo k přehodnocení situace a 
stavební práce budou zahájeny v letošním roce. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „MŠ 
Vokovická – novostavba 4 tř. MŠ vč. PD“, na kterou MČ Praha 
6 obdržela dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 3.000,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
121. Snížení běžných výdajů v oddílu 34 – Volný čas, kdy 

s ohledem na termíny schváleného usnesení RMČ č. 1585/20 
byly finanční prostředky určené na projekt „Šestka táborová“ 
prozatím uvolněny z rozpočtové rezervy a nyní, poté co byla 
schválena dotace z hl. m. Prahy, jsou vráceny zpět do 
rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní činnosti.  

+ 2.000,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
122. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 

Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na podporu 
registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hl. 
m. Prahy pro rok 2020. Konkrétně je dotace určena pro 
Pečovatelskou službu Prahy 6. Dotace byla schválena ZHMP 
č. 18/81 ze dne 2.7.2020. 

 + 1.950,0 + 1.950,0 

123. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 35 – Zdravotnictví, kdy na základě žádosti MČ Praha 
6 byla ZHMP usnesením č. 18/76 ze dne 2.7.2020 schválena 
změna účelu části investiční dotace ponechané k čerpání na 
rok 2020 na akci „Rekonstrukce polikliniky Pod Marjánkou“. 
S ohledem na komplikace s realizací této akce bylo 
rozhodnuto o použití zbývající části dotace na akce: 
„Rekonstrukce objektu LDN“ (12.000 tis. Kč), „LDN Drnovská 
– výstavba nové LDN – projektová příprava“ (3.000 tis. Kč) a 
„Přístavba polikliniky Pod Marjánkou“ (26.735,30 tis. Kč). 

+ 41.735,30  + 41.735,30 



124. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 6 
obdržela z Úřadu práce ČR rozhodnutí o zvýšení dotace ve 
výši 32 tis. Kč (rozhodnutí č.j. 697083/20/AB). Poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu schválila 
RHMP svým usnesením č. 1510 ze dne 13.7.2020. 

 + 32,0 + 32,0 

125. Snížení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 6 
obdržela od Úřadu práce ČR rozhodnutí o snížení dotace ve 
výši 24 tis. Kč (rozhodnutí č.j. 836709/20/AB). Snížení účelové 
neinvestiční dotace schválila RHMP svým usnesením č. 1504 
ze dne 13.7.2020. 

+ 24,0   

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    
126. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 33 – Kultura, kdy z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů v rámci akce „Pomník Marie Terezie“ dochází 
k přesunu z výroby uměleckého díla na stavební práce. 
V souvislosti s dokončením pomníku vyplynula potřeba 
provedení stavebních prací v bezprostředním okolí plastiky.  

+ 200,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
127. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura na akci „Turnaj králů“. Zdrojem je vrácená dotace 
od ČVUT na projekt „Silicon Hill 2020“, který byl z důvodu 
pandemie zrušen. 

+ 70,0   

128. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na poskytnutí finančních darů v oblasti kultury 
mimo vyhlášené dotační programy (schváleno usneseními 
RMČ č. 1632/20 ze dne 23.6.2020 a č. 1644/20 ze dne 
24.6.2020). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na dotace spolkům. 

+ 31,0   

129. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na akci „Ozvěny Doktorfestu – charitativní 
koncert“. Koncert vychází z organizace šesti ročníků velmi 
oblíbeného a hojně navštěvovaného festivalu Doktorfest, který 
se letos nemohl konat díky vzniklé situaci s ohledem na 
pandemii COVID 19. Zdrojem jsou vrácené dotace určené na 
hudební projekty, které vzhledem k pandemii nemohly být 
realizovány. 

+ 49,8   

130. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na realizaci výstavy „Galerie Paměti národa na 
Praze 6“. Zdrojem jsou nedočerpané finanční prostředky 
určené na provoz letního kina u Keplera. 

+ 50,8   

 Tabulka 06 – OSL ÚMČ Praha 6    
131. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

34 – Volný čas, kdy v objektu rekreačního a vzdělávacího 
zařízení Živohošť, na základě proběhlých revizí a kontrol 
daných ze zákona, vznikly zvýšené výdaje na nákup služeb a 
materiálu. Dále jsou i vyšší výdaje za nákup pohonných hmot. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup drobného dlouhodobého majetku a na opravy a údržbu. 

+ 125,0   

 Tabulka 04, 05, 06 – OŠ, OKSVČ a OSV ÚMČ Praha 6    
132. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 31 – 

Školství, 33 – Kultura, 35 – Zdravotnictví, 43 – Sociální služby 
a 34 – Tělovýchova a Volný čas, kdy MČ Praha 6 obdržela 
dotaci z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů a 
jiných TZ za období 31.12.2019 – 31.5.2020. Tato účelová 
dotace je určena na sport ve výši 4.109 tis. Kč a na příspěvky 
– výdaje určené na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální 
oblast ve výši 4.109 tis. Kč (schváleno usnesením ZHMP č. 
18/74 ze dne 2.7.2020). 

 + 8.218,0 + 8.218,0 



 
 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

133. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na odkup pozemků parc. č. 2365/1 
a parc. č. 2365/2 v k.ú. Břevnov. Jedná se o pozemky 
nacházející se v parku Královka, za domy v ulici Nad 
Závěrkou (veřejná zeleň). Odkoupení předmětných pozemků 
bylo schváleno usnesením ZMČ č. 275/20 ze dne 25.6.2020. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce systému vytápění nebytových prostor a 
výměna výkladců (jiné technické parametry) v nebytových 
prostorech domu nám. Svobody 728/1“, kdy s ohledem na 
aktuální stav dojde pouze k posílení stávajícího topného 
systému a ne k jeho kompletní rekonstrukci. 

+ 190,5   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
134. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa na úhradu výdajů spojených s konáním 
zasedání Zastupitelstva MČ Praha 6 v externích prostorách 
mimo budovu ÚMČ. V souvislosti s nařízeními, která byla 
nutná přijmout jako preventivní opatření před šířením nákazy 
COVID 19, byla jednání Zastupitelstva MČ Praha 6 přesunuta 
mimo budovu, a tím vznikly vyšší výdaje. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb. 

+ 200,0   

 Tabulka 10 – EO ÚMČ Praha 6    
135. Zvýšení rozpočtu příjmů a výdajů v rámci přiznání hl. m. Prahy 

k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 
2019 a současné poskytnutí 100 % podílu Městské části 
Praha 6 formou dotace (schváleno usnesením ZHMP č. 18/73 
ze dne 2.7.2020). Tyto finanční prostředky budou zařazeny do 
běžné rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

 + 48.433,70 + 48.433,70 

136. Provedení finančního vypořádání MČ Praha 6 s hlavním 
městem Prahou za rok 2019, jehož výsledkem je doplatek – 
příděl z rozpočtu hl. m. Prahy (participativní rozpočty ve výši 
1.365,20 tis. Kč) a současně odvod finančních prostředků 
(vratka účelových prostředků ve výši 145,00 tis. Kč a doplatky 
místních poplatků ve výši 162,10 tis. Kč). Zdrojem odvodu je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 
Schváleno usnesením ZHMP č. 18/70 ze dne 2.7.2020. 

+ 307,1 + 1.365,2 + 1.365,2 

137. Provedení finančního vypořádání s příspěvkovými 
organizacemi zřízenými MČ Praha 6 za rok 2019, které bylo 
projednáno a schváleno na jednání ZMČ dne 25.6.2019 
(usnesení ZMČ č. 267/20). Jedná se o odvod nevyčerpaných 
finančních prostředků PO zpět do rozpočtu MČ Praha 6, čímž 
dochází ke zvýšení příslušné příjmové položky a současně ke 
zvýšení rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

 + 2.431,4 + 2.431,4 

138. Provedení konečného finančního vypořádání MČ Praha 6 se 
státním rozpočtem za rok 2019, jehož výsledkem je odvod 
finančních prostředků, který odvedla dle pokynu MHMP MČ 
Praha 6 již v I. čtvrtletí 2020 formou konsolidační položky. 
Úprava rozpočtu se provádí až po schválení „Závěrečného 
účtu hl. m. Prahy za rok 2019“ (usnesení ZHMP č. 18/70 ze 
dne 2.7.2020). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 
64 – Ostatní činnosti. 

+ 808,7   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
139. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

37 – Veřejná zeleň z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců dotací v oblasti 
ekologických aktivit (schváleno usnesením RMČ č. 1663/20 ze 
dne 28.7.2020). 

+ 13,9   



140. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na výsadbu a zálivku květinových záhonů. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
dotace v oblasti ekologických aktivit, kdy komise životního 
prostředí rozhodla o ponížení částek u některých dotací a o 
převedení těchto finančních prostředků na výsadbu a zálivku 
(jednání komise životního prostředí ze dne 5.5.2020). 

+ 113,5   

141. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň na akce „Mlhoviště Puškinovo 
náměstí a úprava okolí“ a „Mlhoviště Lotyšské náměstí“, kdy je 
třeba, dle platné metodiky MHMP, sjednotit číselné označení 
těchto investičních akcí (ORG) přiděleným MHMP (pouze 
technické opatření). Na tyto akce byly přiděleny investiční 
účelové dotace z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením 
ZHMP č. 15/22 ze dne 19.3.2020). 

+ 390,0   

142. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na zajištění provozu velkoobjemových 
kontejnerů (1.000 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na dotace pro rekultivaci a ozelenění 
vnitrobloků. Dále na ostatní zahradnické práce (100 tis. Kč) a 
na opravy a údržbu herních prvků (100 tis. Kč), kdy zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na úhradu 
studené vody. 

+ 1.200,0   

 Tabulka 02 a 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
143. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 37 – 

Veřejná zeleň a 22 – Doprava, kdy MČ Praha 6 obdržela od 
společnosti Letiště Praha, a.s. dar na projekty v oblasti 
životního prostředí (schváleno usnesením RMČ č. 1654/20 ze 
dne 28.7.2020). 

 + 3.797,3 + 3.797,3 

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    
144. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 

akci „Místní akční plán vzdělávání II.“ Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP 
č. 1610 ze dne 3.8.2020). 

 + 1.900,0 + 1.900,0 

145. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „Energetické, ekonomické a 
technické posouzení MŠ a ZŠ“, kdy je třeba v návaznosti na 
uzavřenou smlouvu upravit poměr finančních prostředků na 
paragrafech MŠ a ZŠ. Dále je třeba zahrnout i inženýrskou 
činnost prováděnou firmou SNEO. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „MŠ Vokovická – 
novostavba 4 tř. MŠ vč. PD“, na kterou MČ Praha 6 obdržela 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 820,0   

146. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „Dopracování a aktualizace 
pasportů MŠ a ZŠ, včetně rozvahy navyšování kapacit“, kdy je 
třeba v návaznosti na uzavřenou smlouvu upravit poměr 
finančních prostředků na paragrafech MŠ a ZŠ.  

+ 1.300,0   

147. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ J.A.Komenského – výměna 
instalací ZTI - PD“, kdy bylo původně plánováno v tomto roce 
jen zhotovení PD, ale po přehodnocení situace bylo 
rozhodnuto o realizaci I. etapy již v roce 2020. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „MŠ 
Vokovická – novostavba 4 tř. MŠ vč. PD“, na kterou MČ Praha 
6 obdržela dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 2.000,0   



 
 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

148. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 34 – Tělovýchova a Volný čas z důvodu 
správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy 
příjemců dotací v oblasti sportu a volného času (schváleno 
usnesením ZMČ č. 284/20 ze dne 25.6.2020 a RMČ č. 
1721/20 ze dne 18.8.2020). 

+ 460,6   

149. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a Volný čas na pokrytí výdajů, které vznikly 
s přípravou akce „Pohár Věry Čáslavské“. Akce nebyla v roce 
2020 realizována z důvodu vypuknutí pandemie COVID 19, 
ale již byly vynaloženy některé výdaje spojené s její přípravou. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
dotace v oblasti sportu a volného času a na akci „Břevnovské 
slavnosti“, která se neuskuteční. 

+ 138,8   

150. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a Volný čas na akci „Sportujeme v každém 
věku“ ve snaze zachovat kvalitu tradičně pořádané akce. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
dotace v oblasti sportu a volného času a na nájemné. 

+ 150,0   

 Tabulka 04 a 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    
151. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 31 – Školství a 43 – Sociální služby na zahradnické 
práce vedoucí k vyčištění pozemku v rámci investiční akce 
„Objekt Starostřešovická 79/15 – zřízení dětské skupiny“. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup služeb v oblasti školství. 

+ 50,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
152. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

42 – Politika zaměstnanosti na výdaje spojené s náhradami 
mezd v době nemoci. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na dohody o provedení práce, kdy o tento 
typ pracovního poměru jeví uchazeči menší zájem. 

+ 20,0   

 Tabulka 05 a 08 – OSV ÚMČ Praha 6    
153. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 43 – Sociální služby a 36 – Pohřebnictví na úhradu 
sociálních pohřbů, kde evidujeme nebývale vysoké čerpání. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nájemné. 

+ 100,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
154. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura na propagaci akcí konaných v závěru roku. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup občerstvení při pořádání kulturních akcí. 

+ 25,0   

155. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na poskytnutí finančních darů v oblasti kultury 
mimo vyhlášené dotační programy (schváleno usneseními 
RMČ č. 1717/20 a č. 1718/20 ze dne 28.7.2020). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na dotace spolkům.  

+ 30,0   

156. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na akci „Festival malých pivovarů“ za doprovodu 
několika živých hudebních vystoupení. Zdrojem jsou vrácené 
dotace určené na hudební projekty, které vzhledem 
k pandemii nemohly být realizovány. 

+ 64,8   

157. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na realizaci akce “Koncert k výročí 100 let Prahy 
6“, který se bude konat v NTK. Zdrojem jsou nedočerpané 
finanční prostředky určené na nákup materiálu, služeb a 
občerstvení. 

+ 210,0   



 
 Tabulka 06 a 09 – OVV ÚMČ Praha 6    

158. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 61 – Místní správa a 33 – Kultura na nákup 
materiálu a darů spojených s konáním jubilejních svateb, 
vítáním nově narozených dětí či s oslavami jubilantů. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup 
občerstvení. 

+ 60,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
159. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Dodání a montáž 
technologie na čerpání vody – zavlažování parku Kajetánka“, 
kdy při zpracování zadávací dokumentace došlo k rozšíření 
rozsahu prací (nutnost zvýšení počtu hladinových spínačů a 
prvků elektroinstalace). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Rekonstrukce sklepních kójí 
v bytovém domě Zelená 1084/15 a 15a – projektová příprava“, 
kdy s ohledem na charakter rekonstrukce nebude tato akce 
v letošním roce realizována. 

+ 220,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
160. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 61 – Místní správa na „Stavební úpravy ÚMČ“, kdy 
z důvodu zdravotně – bezpečnostních (opatření proti šíření 
infekce) bude provedena výstavba příček ve společných 
kancelářských prostorech na živnostenském odboru a odboru 
sociálních věcí. Dále z důvodu nedostatku kancelářských 
prostor, bude z recepce v prvním patře vytvořena další 
kancelář pro OSV. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na „HW a SW“ (1.300 tis. Kč) a na „obnovu 
vozového parku“ (1.000 tis. Kč). 

+ 2.300,0   

 Tabulka 09 – OSL KMČ ÚMČ Praha 6    
161. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa na cestovné z důvodu úhrady výdajů 
spojených s cestovným a ubytováním zahraničních delegací 
pozvaných MČ Praha 6 u příležitosti konaných akcí do konce 
roku 2020. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na průzkum veřejného mínění. 

+ 150,0   

 Tabulka 09 – OI ÚMČ Praha 6    
162. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

na nákup 50 kusů notebooků. Na základě aktuálního vývoje 
pandemie je třeba vybavit klíčové zaměstnance ÚMČ Praha 6 
notebooky tak, aby byl zabezpečen chod úřadu v případě 
nařízení „home office“. Je třeba zabezpečit plnohodnotný 
vzdálený přístup k datům a systémům. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. Záměr byl 
schválen na grémiu starosty dne 14.9.2020. 

+ 2.000,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
163. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

37 – Veřejná zeleň na nákup a zabudování parkových laviček 
do ploch veřejné zeleně, jako náhrada za odstraněné AD-NET 
lavičky. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na údržbu veřejné zeleně. 

+ 650,0   

164. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na vypracování projektové 
dokumentace kuličkového areálu na nám. Interbrigády. 
V rozpočtu jsou zařazeny finanční prostředky pouze na 
vypracování studie. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na údržbu veřejné zeleně. 

+ 60,0   

165. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kdy v rámci akce „Smart toalety“ 
dochází pouze k jejich správnému rozpočtovému zařazení 
(technické opatření). 

+ 700,0   



166. Zvýšení rozpočtu příjmů, běžných a kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kdy MČ Praha 6 obdržela 
účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na projekty související 
s naplňováním cílů hl. m. Prahy v rámci „Adaptační strategie 
na změnu klimatu“. Konkrétně se jedná o dotaci na mlhoviště 
(390 tis. Kč), na dětské hřiště na Puškinově náměstí (250 tis. 
Kč) a na údržbu zeleně (6.378 tis. Kč). Dotaci schválilo ZHMP 
usnesením č. 19/31 ze dne 10.9.2020. 

 + 7.018,0 + 7.018,0 

167. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kdy MČ Praha 6 požádala 
o změnu charakteru u ponechaných dotací na rok 2020 a 
ZHMP svým usnesením č. 19/53 ze dne 17.9.2020 žádosti 
vyhověla. Konkrétně se jedná o dotaci na akci „Opatření ke 
zvýšení vitality stromů – alej „90“ a na akci „Úprava 
vnitrobloku včetně DH Evropská 156“. 

+ 1.770,0  + 1.770,0 

 Tabulka 02 a 04 – ODŽP a OŠ ÚMČ Praha 6    
168. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 31 – Školství a 37 – Veřejná zeleň z důvodu 
správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy 
příjemců dotací v oblasti ekologických aktivit (schváleno 
usnesením RMČ č. 1840/20 ze dne 22.9.2020). 

+ 35,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    
169. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 

„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ III.“ Konkrétně se jedná o ZŠ a MŠ 
TGM. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(schváleno usnesením RHMP č. 1965 ze dne 7.9.2020). 

 + 1.282,6 + 1.282,6 

170. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
projekt „Šablony OP PPR“ pro ZŠ a MŠ Věry Čáslavské. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace přidělená v rámci 
Operačního programu Praha – pól růstu (schváleno 
usnesením ZHMP č. 19/5 ze dne 10.9.2020). 

 + 2.632,6 + 2.632,6 

171. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských 
zařízení včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti 
obecního školství. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 
19/125 ze dne 17.9.2020). 

 + 28.841,3 + 28.841,3 

172. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství, kdy usnesením RMČ č. 1784/20 ze dne 
8.9.2020 byly schválena směna části pozemku za pozemek, 
jehož součástí je stavba trafostanice za podmínky, že m.č. 
Praha 6 je povinna doplatit společnosti PRE distribuce rozdíl 
v cenách. Nákup pozemku je nutný s ohledem na výstavbu 4 
třídní MŠ Vokovická. Zdrojem jsou finanční prostředky určené 
na stavbu MŠ, pouze přesun mezi položkami v rámci akce. 

+ 450,0   

173. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na poskytnutí dotace „Trenéři v hodinách tělesné 
výchovy“ na období 10 – 12/2020. Záměr byl schválen 
usnesením RMČ č. 1782/20 ze dne 8.9.2020. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na provoz 
mateřských škol. 

+ 231,0   

174. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na nákup květin pro oceněné „Vynikající učitele“, 
kdy díky složité epidemiologické situaci nemůže být 
uskutečněno slavnostní ocenění, ale dochází k setkání s 
jednotlivými oceněnými a k předávání darů a květin. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na dary. 

+ 5,0   



175. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akce „MŠ Velvarská – 
modernizace vzduchotechniky, měření a regulace – PD“ (700 
tis. Kč), „Fakultní MŠ – celková rekonstrukce střechy – PD“ 
(100 tis. Kč), „ZŠ E. Destinnové – objekt Českomalínská – 
doplnění nuceného větrání a stínění do oken – PD“ (800 tis. 
Kč), „ZŠ E. Destinnové – objekt Českomalínská – celková 
rekonstrukce střechy – PD“ (100 tis. Kč) a „ZŠ E. Destinnové 
a ZŠ nám. Svobody 2 – rekonstrukce plochých střech a teras 
– PD“ (600 tis. Kč) nebudou čerpány z důvodu organizačních 
změn společnosti SNEO, a s tím související kapacitou 
stávajících pracovníků. Realizace těchto akcí bude přesunuta 
do příštího roku. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tyto akce bylo plánováno 
zapojení „Fondu rezerv a rozvoje“ a „Správy aktiv“. 

  - 2.300,0 

176. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akci „Realizace opatření 
pro využití srážkových vod v objektech MŠ a ZŠ“ (3.700 tis. 
Kč) nebyly využity. Byly vypracovány analýzy vhodnosti využití 
srážkových vod u vybraných objektů, poté bylo realizováno 
výběrové řízení na zadávací PD zkušebně pro jednu školu, ale 
nabídku zaslal pouze jeden uchazeč, jehož nabídka značně 
převyšovala kontrolní rozpočet a doba zpracování byla 
neúměrná. Další pokusy o vypsání VŘ, vzhledem 
k organizačním změnám ve společnosti SNEO, nebyly 
uskutečněny. Další akce „ZŠ J.A.Komenského – rekonstrukce 
školní jídelny“ (1.000 tis. Kč) také nebude realizována. Tato 
akce bude řešena v rámci projektové dokumentace půdní 
vestavby uvedené školy. Současně se snížení promítne ve 
třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tyto akce bylo 
plánováno zapojení „Fondu rezerv a rozvoje“ a „Správy aktiv“. 

  - 4.700,0 

177. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akce „MŠ Juárezova – 
celková rekonstrukce – PD“ (3.500 tis. Kč), „MŠ Volavkova – 
odvodnění ploch přiléhajících k objektu MŠ – PD“ (100 tis. 
Kč), „MŠ Čínská – doplnění stínění do oken – PD“ (140 tis. 
Kč), „MŠ Motýlek - doplnění stínění do oken – PD“ (140 tis. 
Kč), „MŠ Šmolíkova – rekonstrukce včetně nástavby – PD“ 
(100 tis. Kč), „ZŠ E. Destinnové a ZŠ nám. Svobody 2 – 
výměna ZTI instalací – PD“ (550 tis. Kč), „ZŠ J. A. 
Komenského – modernizace elektroinstalace – PD“ (1.500 tis. 
Kč) a „ZŠ E. Destinnové – akustika jídelny a zázemí – PD“ 
(200 tis. Kč) nebudou čerpány. Důvodem je přesun zahájení 
těchto akcí do dalších let díky přehodnocení nutnosti a 
akutnosti těchto akcí s ohledem na kapacitu pracovníků 
společnosti SNEO. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tyto akce bylo plánováno 
zapojení „Fondu rezerv a rozvoje“. 

  - 6.230,0 

178. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akce „MŠ Janákova – 
přístavba 2 třídní MŠ včetně rekonstrukce stávajícího objektu 
– PD“ (2.500 tis. Kč), „Novostavba 4 třídní MŠ v areálu ZŠ 
Červený vrch – PD“ (1.500 tis. Kč), „ZŠ J. A. Komenského – 
půdní vestavba – PD“ (1.200 tis. Kč) a „ZŠ Bílá – rekonstrukce 
venkovního sportoviště včetně PD“ (2.000 tis. Kč) nebudou 
zcela vyčerpány. Důvodem nižšího čerpání v letošním roce 
oproti předpokladu je způsobené vlivem koronaviru a 
nouzového stavu, kdy byl provoz v ČR značně utlumen. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tyto akce bylo plánováno zapojení „Fondu rezerv 
a rozvoje“ a „Správy aktiv“. 

  - 7.200,0 



179. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akce „MŠ Vokovická – 
novostavba 4 třídní MŠ včetně PD“ (3.500 tis. Kč), „ZŠ 
Kocínka – výstavba nového objektu – dopracování PD“ (700 
tis. Kč) a „ZŠ E. Destinnové – vybudování DH Českomalínská 
včetně dopracování PD“ (5.800 tis. Kč) nebudou zcela 
vyčerpány. Důvodem nižšího čerpání jsou složitá jednání a 
schvalovací řízení (odvolání, nepodepsání darovací smlouvy 
s dotčenými sousedy, uvedení pozemku do původního stavu). 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tyto akce bylo plánováno zapojení „Fondu rezerv 
a rozvoje“ a „Správy aktiv“. 

  - 10.000,0 

180. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akce „MŠ Mládeže – 
modernizace vzduchotechniky vč. PD“ (3.500 tis. Kč), „MŠ 
Libocká – celková rekonstrukce vč. 2 třídní přístavby MŠ s 
výtahem – PD“ (4.000 tis. Kč), „ZŠ Hanspaulka – doplnění 
vzduchotechniky a klimatizace včetně PD“ (2.100 tis. Kč), „ZŠ 
T. G. Masaryka – navýšení kapacity o 2 třídy (vila Pamela)“ 
(1.000 tis. Kč) a „ZŠ Dědina – navýšení kapacity - PD“ (200 
tis. Kč) nebudou zcela vyčerpány. Důvodem jsou nižší 
vysoutěžené ceny nebo vyprojektování levnějšího řešení než 
byl předpoklad. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tyto akce bylo plánováno 
zapojení „Fondu rezerv a rozvoje“ a „Správy aktiv“. 

  - 10.800,0 

181. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství na pořízení a instalaci nového 
kotle pro MŠ Libocká. Finanční prostředky budou poukázány 
školce prostřednictvím investičního příspěvku. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na provoz MŠ. 

+ 80,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
182. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

34 – Tělovýchova a Volný čas z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců 
dotací v oblasti sportu a volného času (bude schváleno 
usnesením RMČ dne 06.10.2020). 

+ 50,3   

183. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas na posílení rozpočtu akce „Mikuláš“. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Sportujeme v každém věku“, kde už žádné čerpání do konce 
roku neproběhne. 

+ 48,4   

 Tabulka 04, 05 a 07 – OŠV, OSL a OŠ ÚMČ Praha 6    
184. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílech 31 – Školství a 

přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílech 52 – Bezpečnost a 43 – Sociální služby, kdy 
v rámci „Záchranného balíčku I.“ (schváleno usnesením ZMČ 
č. 239/20 dne 14.5.2020) byly schváleny finanční prostředky 
pro děti v sociálně slabých rodinách a náhradní rodinné péči, 
a to na příspěvky na letní tábory (UR 500 tis. Kč) a na 
příspěvky na letní provoz MŠ (UR 200 tis. Kč). Vzhledem 
k tomu, že čerpání na uvedený účel neproběhlo 
v předpokládané míře, budou finanční prostředky použity na 
nákup automobilu pro Pečovatelskou službu P6 pro potřeby 
rozvozu obědů uživatelům PS (500 tis. Kč). Zbylé finanční 
prostředky budou převedeny na nákup ochranných pomůcek 
(80 tis. Kč). 

+ 580,0   

 Tabulka 04 a 07 – OSL a OŠ ÚMČ Praha 6    
185. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 

výdaje při řešení krizové situace v souvislosti s šířením 
nového typu koronaviru. Podpora je směřována do oblasti 
školství, konkrétně na posílení příspěvku pro školy a školky. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 52 – 
Bezpečnost (dotace z MHMP – COVID 19). 

+ 2.000,0   



 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
186. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 35 – 

Zdravotnictví a 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela 
neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a 
sociálních věcí na podporu registrovaných sociálních služeb 
poskytovaných občanům hl. m. Prahy pro rok 2020. Konkrétně 
je dotace určena pro Pečovatelskou službu Prahy 6 (4.415,6 
tis. Kč) a Léčebnu dlouhodobě nemocných Praha 6 (142,4 tis. 
Kč). Dotace byla schválena usnesením ZHMP č. 19/117 ze 
dne 17.9.2020. 

 + 4.558,0 + 4.558,0 

187. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 35 – Zdravotnictví z důvodu správného rozpočtového 
zařazení rozšíření Wi-Fi v objektu Léčebny dlouhodobě 
nemocných. Jedná se pouze o technické opatření. 

+ 114,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
188. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura na nákup 50 ks knih „Potrestání Stavů Českých 
po prohrané bitvě Bělohorské“, které poté budou věnovány 
VIP hostům akce „400. výročí bitvy na BH“. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup materiálu 
při pořádání výstav. 

+ 15,0   

189. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na poskytnutí finančních darů v oblasti kultury 
mimo vyhlášené dotační programy (schváleno usnesením 
RMČ č. 1807/20 ze dne 8.9.2020). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na dotace spolkům.  

+ 14,5   

190. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na nákup služeb v rámci programů při kulturních 
akcích. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky z již 
ukončených akcí.  

+ 25,5   

 Tabulka 06  – OSL ÚMČ Praha 6    
192. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 34 – Volný čas na 

ostatní osobní výdaje (dohody). Důvodem je vznik nové 
dohody v rekreačním středisku Živohošť, neboť bylo nutné 
zajistit bezinfekčnost prostor v rámci opatření „COVID 19“. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 100,0   

 Tabulka 07  – OSL ÚMČ Praha 6    
191. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 

výdajů v oddílu 52 – Bezpečnost na nákup ochranných 
pomůcek (1.000 tis. Kč), na nákup 4 ks stacionárních 
generátorů aerosolu a 2000 litrů dezinfekční náplně určené 
pro tato zařízení (1.300 tis. Kč) – schváleno usnesením RMČ 
č. 1816/20 ze dne 21.9.2020, na dezinfekci společných 
prostor (200 tis. Kč) a na nákup automobilu pro zajištění 
převozu dezinfekčních strojů na jednotlivá místa (příspěvkové 
organizace, detašovaná pracoviště), kde bude dezinfekce 
prostor probíhat (500 tis. Kč). Schváleno grémiem starosty 
dne 21.9.2020. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 
52 – Bezpečnost (dotace z MHMP – COVID 19).  

+ 3.000,0   

193. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 52 – Ochrana obyvatelstva a 53 – Bezpečnost za 
účelem zajištění opravy městské bezpečnostní kamery. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky na nákup 
služeb v této oblasti. 

+ 30,0   



 
 Tabulka 08  – OSM ÚMČ Praha 6    

194. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce systému vytápění nebytových prostor a 
výměna výkladců (jiné technické parametry) v nebytových 
prostorech domu nám. Svobody 728/1“ nebudou do konce 
roku zcela vyčerpány. Vzhledem ke skutečnosti, že bylo 
zrušeno výběrové řízení na část akce z důvodu neobdržení 
žádné nabídky, nebude tato akce v roce 2020 realizována. 
V letošním roce bude provedeno pouze posílení vytápění 
pomocí podlahové topné fólie, zbylá částka bude vrácena. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tuto akci bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 9.000,0 

195. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce bytového domu Dejvická 184/4“ nebudou do 
konce roku zcela vyčerpány. V souvislosti s výskytem 
onemocnění COVID 19 a vyhlášením nouzového stavu došlo 
ke zhoršenému zásobování a sníženému stavu zahraničních 
pracovníků (zákaz přestupu hranic, karantény). Zmíněné 
důvody a dále nutnost statického zajištění nosného systému 
budovy, měly vliv na zpomalení výstavby a zbylá částka bude 
vrácena. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Fondu rezerv a rozvoje“. 

  - 5.000,0 

196. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Hydroizolace, výměna oken a doplnění nuceného větrání 
bytového domu Obora Hvězda 1“ nebudou do konce roku 
zcela vyčerpány. S ohledem na aktuální stav, kdy je řešena 
možnost využití dotačních prostředků, došlo k pozastavení 
vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele stavebních prací. 
Vzhledem k předpokladu zhoršení klimatických podmínek již 
není vhodné začínat s realizací akce a zbylá částka bude 
vrácena. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Správy aktiv“. 

  - 10.500,0 

197. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Výměna oken v domě Dejvická 397/34“ nebudou do konce 
roku zcela vyčerpány. V souvislosti s výskytem onemocnění 
COVID 19 a vyhlášením nouzového stavu bylo nutné 
pozastavit prohlídky v bytových jednotkách. Tím došlo 
k následným prodlevám ve schvalování oslovenými 
institucemi. Vzhledem k této skutečnosti se dá předpokládat 
v letošním roce pouze zpracování projektové dokumentace a 
zbylá částka bude vrácena. Současně se snížení promítne ve 
třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo 
plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 2.800,0 



198. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce zdravotně technických instalací v domě 
Dejvická 34“ nebudou do konce roku zcela vyčerpány. 
V souvislosti s výskytem onemocnění COVID 19, kdy došlo 
k vyhlášení nouzového stavu a dále k nově získaným 
informacím, které byly zjištěny v srpnu při podrobných 
prohlídkách jednotlivých bytů, došlo ke změně rozsahu 
předmětné akce. Nově bude provedena kompletní 
plynoinstalace v celém objektu a stávající nevyhovující 
vytápění bude nahrazeno moderními plynovými 
kondenzačními kotli s rozvody do deskových topných těles. 
Vzhledem k těmto novým skutečnostem bude v roce 2020 
realizováno pouze zpracování projektové dokumentace a 
zbylá částka bude vrácena. Současně se snížení promítne ve 
třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo 
plánováno zapojení „Správa aktiv“. 

  - 2.700,0 

199. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci „Úprava 
vnitrobloku Bubenečská – Dr. Z. Wintra – Eliášova - Raisova“ 
nebudou do konce roku zcela vyčerpány. Vzhledem 
k opakovaným připomínkám, které měli účastníci stavebního 
řízení, došlo k nabytí právní moci územní rozhodnutí až 
v srpnu 2020. S ohledem na stávající stav, kdy je momentálně 
zpracována PD pro stavební povolení, není předpokládáno 
čerpání finančních prostředků v plném rozsahu a zbylá částka 
bude vrácena. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Fondu rezerv a rozvoje“. 

  - 1.870,0 

200. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Projektová a inženýrská činnost – Rekonstrukce půdních 
prostor na bytové prostory s vytvořením parkování na 
pozemku u objektu Střešovická 23“ nebudou do konce roku 
zcela vyčerpány. V současné době probíhá vyhodnocení 
výběrového řízení na zhotovitele projektové dokumentace, 
jejíž předpokládaná realizace nebude kratší než 300 dnů a 
proto bude zbylá částka vrácena. Další akcí, kde nedojde 
k úplnému dočerpání finančních prostředků, je akce 
„Rekonstrukce výtahových kabin v domě nám. Svobody 
728/1“. Vzhledem k výskytu onemocnění COVID 19 a 
vyhlášením nouzového stavu bylo nutné pozastavit prohlídky 
v bytových jednotkách, následné prodlevy ve schvalování 
oslovenými institucemi vede v roce 2020 pouze ke zpracování 
projektové dokumentace a zbylá částka bude vrácena. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tyto akce bylo plánováno zapojení „Správa aktiv“. 

  - 1.500,0 

201. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce sklepních kójí v bytovém domě Zelená 1084/15 
a 15a – projektová příprava“ nebudou do konce roku zcela 
vyčerpány. V průběhu února 2020 byla vytvořena zadávací 
dokumentace pro výběr zhotovitele projektové dokumentace. 
V rámci schvalovacího řízení bylo ze strany MČ Praha 6 od 
záměru realizace upuštěno a zbylá částka bude vrácena. U 
další akce „Modernizace elektroinstalace společných prostor 
bytového domu nám. Svobody 728/1 – PD“ taktéž nedojde 
k její úplné realizaci a zbylá částka bude vrácena. Současně 
se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tyto akce bylo plánováno zapojení „Fondu rezerv a rozvoje“. 

  - 680,0 



 
 Tabulka 09 – OI ÚMČ Praha 6    
202. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní 

správa pro iteraci 2020-2 aplikace „Lepší Šestka“. Tato 
aplikace byla pořízena v roce 2019 a v letošním roce byla již 
provedena první část iterace. V případě schválení úpravy 
rozpočtu dojde k části druhé. Zdrojem je investiční rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 402,0   

203. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 61 – Místní správa na technickou podporu 
informačních systémů užívaných ÚMČ Praha 6. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na rozšíření systémů 
Ginis, E-spis a Proxio. 

+ 400,0   

 Tabulka 09 – OSL KMČ ÚMČ Praha 6    
204. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 61 – Místní správa a 62 – Mezinárodní spolupráce, 
kdy se jedná o přesun v rámci reprefondů, a to z věcných darů 
na nákup květin a občerstvení (5 tis. Kč). K dalšímu přesunu 
dochází z průzkumu veřejného mínění na nákup občerstvení 
pro zahraniční delegace, které by se měly účastnit akcí 
konaných pod záštitou MČ Prahy 6 do konce tohoto roku (50 
tis. Kč).  

+ 55,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
205. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do 
1/3 Senátu Parlamentu ČR v roce 2020. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva financí 
(schváleno usnesením RHMP č. 2018 ze dne 14.9.2020). 

 + 1.147,0 + 1.147,0 

 Tabulka 01 – OÚR ÚMČ Praha 6    
206. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 

rozvoj, kdy finanční prostředky určené na akce „Park Lazaro 
Cardenase del Rio“ (1.000 tis. Kč), „Plán pro Ladronku“ (1.000 
tis. Kč) a „Macharovo náměstí - PD“ (1.000 tis. Kč) nebudou 
do konce roku již čerpány. U těchto akcí probíhá realizace, ale 
k dokončení dojde až v příštím roce. Proto budou finanční 
prostředky vráceny zpět. Současně se snížení promítne ve 
třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tyto akce bylo 
plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 3.000,0 

207. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj, kdy finanční prostředky určené na akce „Šesťák II. 
etapa“ (1.300 tis. Kč), „Veřejný prostor“ (800 tis. Kč) a „Objekt 
Milady Horákové 99 - soutěž“ (2.500 tis. Kč) nebudou do 
konce roku již čerpány. Na základě rozhodnutí vzešlého z 
grémia starosty byly akce pozastaveny a v roce 2020 nebudou 
realizovány. Finanční prostředky budou vráceny zpět.  
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tyto akce bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 4.600,0 

208. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj, kdy finanční prostředky určené na akce „Rekonstrukce 
objektu bubenečského nádraží - PD“ (1.000 tis. Kč), „MŠ Na 
Marně - PD“ (800 tis. Kč) a „MŠ Červený Vrch - soutěž“ (500 
tis. Kč) nebudou do konce roku již čerpány. Na všechny tyto 
akce jsou uzavřeny smlouvy a probíhá realizace dle časových 
harmonogramů. Dle těchto harmonogramů budou však 
předmětné akce ukončeny až v roce 2021, proto jsou zbylé 
finanční prostředky převáděny zpět. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tyto akce 
bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 2.300,0 



 
 Tabulka 02 a 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
209. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

37 – Veřejná zeleň a 22 - Doprava na opravy komunikací ve 
správě ODŽP. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na „chodníkový program“, které byly zařazeny na 
rezervě odboru. 

+ 2.000,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
210. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

22 – Doprava na provedení pasportizace dopravního značení. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
projektovou dokumentaci k „chodníkovému programu“. 

+ 13,0   

211. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 – Doprava na opravy podzemních kontejnerů na území 
Prahy 6. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na nájemné. 

+ 35,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    
212. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 

„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ III.“ Konkrétně se jedná o ZŠ a MŠ nám. 
Svobody 2. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 2231 ze dne 
12.10.2020). 

 + 1.269,4 + 1.269,4 

213. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Školní obědy dostupné pro každé dítě V.“ Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva práce 
a sociálních věcí (schváleno usnesením RHMP č. 2162 ze 
dne 5.10.2020). 

 + 332,8 + 332,8 

214. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na projekty pro mateřské školy v rámci Operačního 
programu Praha – pól růstu. Konkrétně se jedná o MŠ Libocká 
(386,6 tis. Kč), Waldorfská MŠ (659,4 tis. Kč) a MŠ Vokovická 
(720 tis. Kč). Dotaci schválilo svým usnesením ZHMP č. 20/2 
ze dne 15.10.2020. 

 + 1.766,0 + 1.766,0 

 Tabulka 04 a 08 – OŠ a OSM ÚMČ Praha 6    
215. Zvýšení příjmů a kapitálových výdajů v oddílech 31 – Školství 

a 36 – Hospodářství na akce „ZŠ Hanspaulka – 
vzduchotechnika a klimatizace PD“ (2.000 tis. Kč) a 
„Rekonstrukce bytového domu Dejvická 184/4“ (6.000 tis. Kč). 
Zdrojem je účelová investiční dotace z rezervy pro MČ HMP 
v rozpočtu hl. m. Prahy pro rok 2020 (schváleno usnesením 
ZHMP č. 20/43 ze dne 15.10.2020). 

 + 8.000,0 + 8.000,0 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
216. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

34 – Volný čas na poskytnutí individuální dotace společnosti 
Sportify, s.r.o. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na dotace pro zapsané spolky. Dotace byla 
projednána v komisi dne 15.10.2020. 

+ 20,0   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    
217. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

35 – Protidrogová prevence na navýšení finančních 
prostředků určených na odměny metodikům prevence ve 
školách na Praze 6. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Antifetfest“. Navýšení odměn 
projednala komise „Zdravá Šestka“ dne 5.10.2020. 

+ 15,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
218. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 

Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela neinvestiční dotaci 
ze státního rozpočtu z Úřadu práce na výkon pěstounské 
péče. Dotace byla schválena usnesením RHMP č. 2232 ze 
dne 12.10.2020. 

 + 20,0 + 20,0 



219. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 – Politika zaměstnanosti na nákup vody (6 tis. Kč) a na 
nákup materiálu (20 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na opravu a údržbu. Jedná se o 
výdaje organizace PRO 6. 

+ 26,0   

220. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 35 - 
Zdravotnictví, kdy finanční prostředky určené na akce 
„Rekonstrukce polikliniky Pod Marjánkou“ (2.000 tis. Kč) a 
„Přístavba polikliniky Pod Marjánkou“ (2.000 tis. Kč) nebudou 
do konce roku zcela vyčerpány. Na obě tyto akce obdržela 
MČ Praha 6 dotace z rozpočtu hl. m. Prahy a upravený 
rozpočet je tudíž dostatečný. Současně se snížení promítne 
ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo 
plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 4.000,0 

221. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 35 - 
Zdravotnictví, kdy finanční prostředky určené na akce „Nová 
LDN“ (2.500 tis. Kč) a „Modernizace LDN“ (2.000 tis. Kč) 
nebudou do konce roku zcela vyčerpány. Na obě tyto akce 
obdržela MČ Praha 6 dotace z rozpočtu hl. m. Prahy a 
upravený rozpočet je tudíž dostatečný. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 4.500,0 

222. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 35 - 
Zdravotnictví, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Seniorské centrum Šatovka“ nebudou do konce roku zcela 
vyčerpány. Na základě soudní žaloby od Spolu Šárecké údolí 
a Spolku pro Hanspaulku zneplatnil Městský soud v Praze 
poslední změnu územního plánu a ani kasační stížnost proti 
rozsudku nebyla úspěšná. Veškeré projektové přípravy pro 
budoucí záměr byly tudíž pozastaveny. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 500,0 

 Tabulka 05 a 06 – OSV ÚMČ Praha 6    
223. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 43 – Sociální služby a 34 – Volný čas na dotace 
v sociální oblasti. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb v oblasti volného času. 
Dotaci schválila komise pro sociální a zdravotní problematiku 
dne 13.10.2020 (schváleno i usnesením RMČ č. 1913 ze dne 
20.10.2020). 

+ 68,1   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
224. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura na nákup květinových darů (20 tis. Kč) a na 
úhradu nájemného (100 tis. Kč) při kulturních akcích, které 
proběhnou na konci roku. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky za zrušený koncert k výročí založení republiky „Má 
vlast“ a zůstatek finančních prostředků z koncertu v NTK 
„Novosvětská“. 

+ 120,0   

225. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na poskytnutí finančních darů v oblasti kultury 
mimo vyhlášené dotační programy (schváleno usnesením 
RMČ č. 1847/20 ze dne 6.10.2020). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na dotace spolkům.  

+ 20,0   

226. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na zajištění služeb v rámci výstavy „Broučci“, 
„Bílá Hora“ a výstavu vánoční (výzdoba výloh Skleňáku). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup materiálu a opravy v oblasti výstavnictví.  

+ 105,0   



 
 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

227. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 33 – Kultura, 
kdy finanční prostředky určené na akci „Sochy a plastiky do 
veřejného prostoru“ nebudou již do konce roku čerpány a 
budou vráceny zpět. Současně se snížení promítne ve třídě 8 
– Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Fondu rezerv a rozvoje“. 

  - 400,0 

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    
228. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 

výdajů v oddílu 52 – Krizová opatření, kdy na základě 
upřesnění výdajů dochází ke změně charakteru a účelu 
dotace, kterou MČ Praha 6 obdržela na výdaje při řešení 
krizové situace v souvislosti s šířením nového typu koronaviru 
z rozpočtu hl. m. Prahy. MČ Praha 6 kromě běžných výdajů 
(dezinfekce, ochranné pomůcky aj.) realizovala i kapitálové 
výdaje (nákup generátorů ozónu, automobil pro jejich převoz, 
rozšíření Wi-Fi v LDN, automobil pro Pečovatelskou službu 
pro rozvoz obědů – zvýšený zájem ze strany seniorů). Změnu 
účelu a charakteru schválilo ZHMP svým usnesením č. 20/44 
ze dne 15.10.2020.  

 + 4.035,7 + 4.035,7 

229. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
52 – Krizová opatření na provádění dezinfekčních prací 
v budově ÚMČ, na detašovaných pracovištích, v budovách 
příspěvkových organizací apod. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup materiálu a hmotného 
dlouhodobého majetku v této kapitole (schváleno usnesením 
RMČ č. 1920/20 ze dne 20.10.2020). 

+ 2.000,0   

 Tabulka 09 – OSL KMČ ÚMČ Praha 6    
230. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa na posílení rozpočtu u nákupu služeb za 
účelem úhrady zvýšených výdajů spojených s konáním ZMČ 
Praha 6 v externích prostorách mimo budovu ÚMČ (70 tis. 
Kč). Dále na nákup stanu pro propagační účely MČ Prahy 6 
při konání akcí pod záštitou odboru KMČ a pořízení boxu pro 
sběr anketních lístků (40 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup služeb v této oblasti. 

+ 110,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
231. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem sociálně-
právní ochrany dětí pro rok 2020 (II. splátka). Zdrojem je 
účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva práce a sociálních věcí (schváleno usnesením 
RHMP č. 2160 ze dne 5.10.2020). 

 + 5.558,1 + 5.558,1 

232. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa z důvodu 
nárůstu peněžitého plnění vypláceného zaměstnavatelem 
v prvních dvou týdnech dočasné pracovní neschopnosti nebo 
karantény (500 tis. Kč). Dále se navýšení týká sociálního a 
zdravotního pojištění z důvodu navýšení odměn členů 
zastupitelstev (285 tis. Kč). Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 785,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6 - PO    
233. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa z důvodu 

úhrady soudního poplatku, který je nutno uhradit pro faktické 
projednání odvolání proti rozsudku Obvodního soudu pro 
Prahu 6. Jedná se o soudní spor v záležitosti týkající se 
rekonstrukce bytového domu Nad Kajetánkou 1402/3A, 
140/3B a Jílkova 92/4. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 203,0   



 
 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
234. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 

výdajů v oddílech 37 – Veřejná zeleň na opravy a údržbu 
parkového a herního mobiliáře (354 tis. Kč) a na ostatní 
zahradnické práce (216 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na úklid komunikací. 

+ 570,0   

235. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců dotací v oblasti 
ekologických aktivit (schváleno usnesením RMČ č. 1840/20 ze 
dne 22.9.2020). 

+ 27,0   

 Tabulka 02 a 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
236. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 22 - Doprava na úpravy 
předpolí Obory Hvězda (600 tis. Kč) a na opravy chodníčků ve 
veřejné zeleni (600 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na úklid komunikací. 

+ 1.200,0   

237. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 22 - Doprava na studii 
uličního prostoru v ulici Na Pískách. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na dotace, dary a PD 
k chodníkovému programu. 

+ 94,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    
238. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 

„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ I.“. Konkrétně se jedná o snížení pro ZŠ 
Pod Marjánkou (117,8 tis. Kč) a MŠ Juárezova (44,9 tis. Kč). 
Současně bude zvýšena konsolidační položka, kterou bude 
vratka poukázána prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět 
do státního rozpočtu (schváleno usnesením RHMP č. 2349 ze 
dne 26.10.2020). 

 + 162,7 + 162,7 

239. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
nákup nádobí, tělovýchovného nářadí, tiskárny atd. pro ZŠ J. 
A. Komenského (180 tis. Kč), na pokrytí výdajů za energie a 
služby v MŠ Vokovická (200 tis. Kč), na nákup dětského 
nábytku a výdaje nutné k zajištění provozu MŠ Na Dlouhém 
lánu (108,7 tis. Kč) a na nákup dětského nábytku, PC atd. pro 
MŠ Čínská (115 tis. Kč). Zdrojem jsou odvody z fondů investic 
škol a souvztažné zapojení do neinvestičního příspěvku. 

 + 603,7 + 603,7 

240. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na konzultační, poradenské a právní služby. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup služeb v oblasti školství. 

+ 40,0   

241. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
v souvislosti s ukončením akcí - projektů realizovaných 
v rámci OPPPR, vyplynuly vratky od jednotlivých škol. 
Konkrétně se jedná o ZŠ a MŠ nám.Svobody (14,4 tis. Kč), 
ZŠ a MŠ TGM (633,2 tis. Kč) a ZŠ Hanspaulka a MŠ 
Kohoutek (497,2 tis. Kč). Zdrojem jsou vratky od jednotlivých 
příspěvkových organizací (schváleno usnesením ZHMP č. 
21/1 ze dne 12.11.2020). 

 + 1.144,8 + 1.144,8 

242. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ III.“. Konkrétně se jedná o MŠ Ch. de 
Gaulla. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(schváleno usnesením RHMP č. 2588 ze dne 23.11.2020). 

 + 271,8 + 271,8 



243. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
udělení ocenění „Evropská jazyková cena Label 2020“ za 
projekt Erasmusic+, který realizovala ZŠ a MŠ Červený vrch. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 2623 ze dne 23.11.2020). 

 + 200,0 + 200,0 

244. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ“, konkrétně se jedná o snížení pro MŠ 
Velvarská. Současně bude zvýšena konsolidační položka, 
kterou bude vratka poukázána prostřednictvím rozpočtu hl. m. 
Prahy zpět do státního rozpočtu (schváleno usnesením RHMP 
č. 2594 ze dne 23.11.2020). 

 + 52,5 + 52,5 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
245. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

34 – Volný čas na poskytnutí individuální dotace. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na dotace pro 
zapsané spolky. Dotace byla projednána v komisi dne 
11.11.2020. 

+ 15,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
246. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 35 – 

Zdravotnictví, kdy MČ Praha 6 obdržela neinvestiční dotaci ze 
státního rozpočtu z Ministerstva zdravotnictví na podporu 
mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců 
poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií Covid-19 
určenou pro PO Léčebna dlouhodobě nemocných. Dotace 
byla schválena usnesením RHMP č. 2496 ze dne 9.11.2020. 

 + 4.012,9 + 4.012,9 

247. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 – Politika zaměstnanosti na posílení rozpočtu na platy 
zaměstnanců PRO 6 včetně povinných odvodů a na náhrady 
mezd v době nemoci z důvodu vyšší nemocnosti 
zaměstnanců. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na dohody o provedení práce a na nákup pohonných 
hmot. 

+ 235,0   

248. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby z důvodu upřesnění výdajů v rámci 
obdržené dotace na pěstounskou péči. Konkrétně se jedná o 
posílení rozpočtu na pov. sociální pojištění (30 tis. Kč) a na 
náhrady mezd v době nemoci (5 tis. Kč), které je kryto 
snížením rozpočtu na školení. 

+ 35,0   

249. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální věci na podporu projektů v oblasti řešení 
problematiky bezdomovectví na lokální úrovni. Konkrétně se 
jedná o projekt „Integrační program NADĚJE“ (162,4 tis. Kč) a 
„Podpora začleňování lidí bez domova do pracovního 
procesu“ (250 tis. Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP 21/37 
ze dne 12.11.2020). 

 + 412,4 + 412,4 

 Tabulka 06 – OSV ÚMČ Praha 6    
250. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

34 – Volný čas na nákup vánočních balíčků pro seniory. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
volnočasové aktivity. 

+ 50,0   

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    
251. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

53 – Bezpečnost, kdy finanční prostředky určené na motivační 
odměny strážníkům Městské policie (schváleno usnesením 
ZMČ č. 311 ze dne 25.9.2020) budou formou navýšení 
mzdových prostředků pro strážníky OŘ MP Prahy 6 
poskytnuty prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy – 
konsolidační položkou (schváleno usnesením RHMP č. 2337 
ze dne 26.10.2020). 

+ 1.200,0   



252. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
52 – Ochrana obyvatelstva na nákup vitamínů jako preventivní 
opatření před šířením nákazy Covid-19 (130 tis. Kč) a na 
provádění dezinfekčních prací (300 tis. Kč). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup materiálu. 

+ 430,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
253. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 

výdajů v oddílu 36 – Hospodářství na úhradu odměny , která 
se od 1.7.2020 zvedla o inflaci u příkazních smluv uzavřených 
mezi MČ Praha 6 a společností SNEO, a.s. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na investiční akci 
v tomto oddílu. 

+ 80,0   

254. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Úprava vnitrobloku 
Bubenečská – Dr. Z. Wintra – Eliášova – Raisova“. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce bytového domu Dejvická 184/4 (pokračování), 
kdy z důvodu výskytu onemocnění COVID 19 se výstavba 
zpomalila. 

+ 250,0   

 Tabulka 09 – OSL KMČ ÚMČ Praha 6    
255. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa na posílení rozpočtu u nákupu služeb a 
nájemného za účelem úhrady zvýšených výdajů spojených 
s konáním mimořádného konání ZMČ Praha 6 v externích 
prostorách mimo budovu ÚMČ. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na pohoštění a konzultační služby 
v této oblasti. 

+ 100,0   

256. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa, kdy se jedná o přesun v rámci reprefondů, 
a to z občerstvení na nákup květin a věcných darů.  

+ 6,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
257. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

na podporu mimořádného finančního ohodnocení sociálních 
pracovníků na obecních úřadech v souvislosti s epidemií 
Covid-19. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí (schváleno 
usnesením RHMP č. 2490 ze dne 9.11.2020). 

 + 160,4 + 160,4 

258. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa za účelem vyčerpání přijaté dotace na 
výdaje vzniklé při konání voleb do 1/3 Senátu 2020. MČ Praha 
6 na tyto volby obdržela neinvestiční dotaci ze státního 
rozpočtu. 

+ 101,5   

259. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na posílení náhrad mezd v době nemoci 
(300 tis. Kč) z důvodu enormního nárůstu vyplacených náhrad 
v souvislosti s druhou vlnou epidemie Covid-19 a dále na 
nárůst povinného pojistného na úrazové pojištění (30 tis. Kč). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
povinné sociální pojistné. 

+ 330,0   

260. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa za účelem vyčerpání přijaté dotace na 
sociální práce, kterou MČ Praha 6 obdržela ze státního 
rozpočtu. 

+ 28,0   

261. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na posílení rozpočtu na poštovních 
službách (150 tis. Kč) a na nájemné (25 tis. Kč). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na opravy a 
konzultační služby. 

+ 175,0   



262. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na krytí výdajů městských částí hl. m. Prahy s působností 
obecného stavebního úřadu při přípravě sčítání lidu, domů a 
bytů v roce 2021. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva financí (schváleno usnesením 
RHMP č. 2591 ze dne 23.11.2020). 

 + 115,7 + 115,7 

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
263. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce bytového 
domu Dejvická 184/4 (pokračování)“, kdy je třeba, dle platné 
metodiky MHMP sjednotit číselné označení této investiční 
akce (ORG) přiděleným MHMP (pouze technické opatření). 
Na tuto akci obdržela MČ Praha 6 investiční účelovou dotaci 
z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP č.20/43 
ze dne 15.10.2020). 

+ 49.670,0   

 Tabulka 10 – EO ÚMČ Praha 6    
264. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 64 – Ostatní 

činnosti, kdy finanční prostředky zařazené do investiční 
rozpočtové rezervy nebudou již do konce roku čerpány. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro rozpočtovou rezervu bylo plánováno zapojení 
FRR a „Správy aktiv“. 

  - 30.000,0 

 Tabulka 01 – OÚR ÚMČ Praha 6    
265. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj 

na práce a zadání navazující na výstupy z minulých let 
v oblasti přípravy Strategického plánu, zpracování koncepcí 
jednotlivých oblastí rozvoje. Zadání a částečné plnění mělo 
proběhnout ve 4. čtvrtletí, ale vzhledem k mimořádné situaci 
z důvodu pandemie budou práce zadány a realizovány 
v příštím roce. Finanční prostředky budou vráceny zpět do 
rozpočtové rezervy v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 500,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    
266. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

31 – Školství tak, aby byla zajištěna 5 % spoluúčast MČ Praha 
6 v rámci projektu MAP II. Dále je nutné navýšit položku 
„ostatní osobní výdaje“, kdy zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na pohoštění a školení, také 
v rámci projektu MAP II. 

+ 561,0   

267. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akce „ZŠ Hanspaulka – 
vzduchotechnika a klimatizace vč. PD“ (4.150 tis. Kč) a „MŠ 
Vokovická – novostavba 4 tř. MŠ vč. PD“ (450 tis. Kč), kdy je 
třeba, dle platné metodiky MHMP sjednotit číselné označení 
těchto investičních akcí (ORG) přiděleným MHMP (pouze 
technické opatření). Na tyto akce byly přiděleny investiční 
účelové dotace z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno 
usneseními ZHMP č. 20/43 ze dne 15.10.2020 a č. 15/26 ze 
dne 19.3.2020). 

+ 4.600,0   

268. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství na modernizaci vybavení školní 
kuchyně pro MŠ Waldorfská (80 tis. Kč) a na nákup chladícího 
stroje Lenox SYSAQUA pro ZŠ Pod Marjánkou (320,7 tis. Kč). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
neinvestiční příspěvky PO. 

+ 400,7   

269. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na nákupy materiálové povahy a služby pro MŠ 
Parléřova (65 tis. Kč) a na pokrytí výdajů za energie, služby a 
opravy v ZŠ E. Destinnové (650 tis. Kč). Zdrojem je odvod 
z fondu investic škol a souvztažné zapojení do neinvestičního 
příspěvku. 

 + 715,0 + 715,0 



 
 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

270. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela neinvestiční dotaci 
ze státního rozpočtu z Úřadu práce na výkon pěstounské péče 
(schváleno usnesením RHMP č. 2789 ze dne 7.12.2020). 

 + 40,0 + 40,0 

 Tabulka 05 a 08 – OSV ÚMČ Praha 6    
271. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 43 – Sociální služby a 36 – Pohřebnictví na 
navýšení rozpočtu na sociální pohřby občanů zemřelých na 
území MČ Praha 6. Důvodem je rozšíření nákazy Covid-19 
v pobytových zařízeních s vyšším procentem úmrtnosti. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
podporu hrazeného nájemného. 

+ 80,0   

 Tabulka 06 – OVV ÚMČ Praha 6    
272. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura na nákup darů pro jubilanty. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb a 
pohoštění – zrušené obřady v souvislosti s pandemií 
koronaviru Covid-19. 

+ 125,9   

 Tabulka 07 – OSL a OSV ÚMČ Praha 6    
273. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

52 – Krizová opatření s ohledem na účelné využití poskytnuté 
dotace na zajištění preventivních opatření v souvislosti 
s šířením nákazy Covid-19. Jedná se především o nákup 
vitamínů a o dezinfekční práce. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na ochranné pomůcky, materiál, 
nájemné atd. 

+ 826,0   

274. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 52 – Krizová opatření na částečnou úhradu 
stavebních úprav – dispoziční úpravy halových kanceláří OSV 
a ŽO, které byly provedeny jako preventivní opatření 
v souvislosti s šířením nákazy Covid-19. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup automobilu 
pro zajištění převozu desinfekčních strojů a na nákup 
generátorů ozónu.  

+ 264,9   

 Tabulka 09 – PO ÚMČ Praha 6    
275. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa na 

úhradu žalobní jistoty vyplývající z mimosoudní dohody 
s insolvenční správkyní společnosti Interma, a.s., respektive 
s Českou spořitelnou, a.s. (schváleno na grémiu starosty dne 
23.11.2020 a usnesením RMČ č. 2018 ze dne 1.12.2020, kde 
jsou v důvodové zprávě popsány bližší informace). Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 3.900,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    
276. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 

„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ III.“. Konkrétně se jedná o ZŠ Petřiny 
sever (1.143,9 tis. Kč) a ZŠ Norbertov (730,3 tis. Kč). Zdrojem 
je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 2901 ze dne 14.12.2020). 

 + 1.874,2 + 1.874,2 

277. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 31 – 
Školství, 33 – Kultura, 43 – Sociální služby a 34 – 
Tělovýchova, kdy MČ Praha 6 obdržela dotaci z obdrženého 
odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných TZ za období 
1.6.2020 – 30.11.2020. Tato účelová dotace je určena na 
sport ve výši 4.127,5 tis. Kč a na příspěvky – výdaje určené na 
kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast ve výši 4.127,5 
tis. Kč (schváleno usnesením ZHMP č. 22/38 ze dne 
17.12.2020). 

 + 8.255,0 + 8.255,0 



278. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na akci „Místní akční plán vzdělávání II.“. Zdrojem je 
účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 3003 ze dne 21.12.2020). 

 + 1.900,0 + 1.900,0 

279. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„školní obědy dostupné pro každé dítě IV.“, konkrétně se 
jedná o snížení pro ZŠ Červený vrch. Současně bude zvýšena 
konsolidační položka, kterou bude vratka poukázána 
prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního 
rozpočtu (schváleno usnesením RHMP č. 3013 ze dne 
21.12.2020). 

 + 81,4 + 81,4 

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
280. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa s ohledem na účelné využití poskytnuté 
účelové dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na výdaje při řešení 
krizové situace v souvislosti s šířením nového typu koronaviru 
Covid-19. 

+ 537,2   

281. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa s ohledem na účelné využití poskytnuté 
účelové neinvestiční dotace v rámci programu EU Interreg 
Central Europe na projekt Urban Green Belts. Vzhledem 
k tomu, že výdaje na tento projekt byly vynaloženy již 
v minulých letech, finanční prostředky byly zařazeny dle 
metodiky MHMP do rezervy odboru. Nyní jsou převáděny na 
položku, kterou si MČ Praha 6 snižuje výdaje. 

+ 345,7   

     
 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   1.007.357,3  
 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.252.646,6 
 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  245.289,3  

 


